



GYULAI HÍRLAP

POLGÁRI HETILAP ♦ XXIV. ÉVFOLYAM 36. SZÁM ♦ 2011. SZEPTEMBER 9., PÉNTEK ♦ ÁRA: 100 FORINT (ELŐFIZETŐKNEK CSAK 67 FORINT!)



Civil lendület

Sós Imre: Minél több embert vonunk be a civil munkába, annál hatékonyabbak lehetünk, ez az összefogás eredménye. [4. oldal ►](#)

Alt Norbert a Fidesz gyulai elnöke

Tisztújítása során Alt Norbertet választotta meg új elnökének a Fidesz gyulai csoportja. A szervezet tagjai öt alelnököt is választottak: dr. Ökrös István, Kónya István, Torma Béla, Kiss Tamásné és Kvaszné Kónya Gabriella személyében. [3. oldal ►](#)



Salakmotor

Színvonalas és küzdelmes versenyt vívtak három ország juniorjai Gyulán. A gyulai Benkő Rolandot műszaki hiba hátráltatta. [10. oldal ►](#)

HÍREK

Élelmiszerexpo Gyulán

Békés–Arad–Bihar Megyei Mezőgazdasági, Élelmiszer-ipari Kiállítás és Üzletember-találkozót szervez Gyulán szeptember 17-én a Békés Megyei Önkormányzat. [Folytatás a 3. oldalon ►](#)

Vége a nyári szünetnek, 5 619 diák kezdte meg a 2011/2012-es tanévet Gyulán

De nehéz az iskolatáska...



Az Erkel Ferenc gimnáziumban 120 tanuló kezdte meg középfokú tanulmányait

Eljött a szeptember, vége a nyári szünetnek, az iskolák padjai újra tudásra szomjazó tanulókkal teltek meg. A gyulai tanintézményekben az elmúlt héten tartották meg az évnnyitó ünnep-

ségeket. Az Erkel Ferenc Gimnázium és Informatikai Szakképző Iskolában 120 tanuló kezdte meg középfokú tanulmányait, közülük 25-en nyelvi előkészítőre járnak majd. A gimnáziumban

összesen 578 diák kezdte meg az új tanévet. *Szücs Levente*, a gimnázium igazgatója megnyitó beszédében köszöntötte a jelenlévőket, azon belül az új kilencedikeseket. [Folytatás a 7. oldalon ►](#)

Magyar Termék Nagydíj a Gyulai Húskombinátnak

Mályvádi és Pokol

Két Békés megyei cég is Magyar Termék Nagydíjban részesült szeptember 1-jén. Budapesten, az Országház felsőházi termében átadott elismerések között a Gyulai Húskombinát Zrt.-nek két, míg a Csaba Metál Zrt.-nek egy termékét díjazták. A békéscsabai cég a CSM Urbanus Midibusz, a húskombinát

a Gyulai Mályvádi Sonka, valamint a Gyulai Pokol Szalámi termékek kiváló minőségének bizonyítékaként kapta a kitüntető díjat. *Ruck János* vezérigazgató *Koszorús Lászlótól*, az Országgyűlés Gazdasági és Informatikai Bizottságának alelnökétől vette át a Magyar Termék Nagydíjat. [Folytatás a 3. oldalon ►](#)

Szuperbringa program a gyulai iskolákban

Iskolarendőrök

Az iskolakezdés alkalmával szeptemberben ismét megjelennek az iskolák környékén a rendőrség munkatársai és a polgárőrség tagjai, akik fokozott ellenőrzéseket hajtanak végre a tanulók biztonsága érdekében. A Gyulai Rendőrkapitányság illetékességi területén lévő

valamennyi intézményben idén is folytatódik Az iskola rendőre program, amelynek keretében a gyermekekkel megismertetik a KRESZ-szabályokat, valamint az első osztályos tanulók hasznos tanácsokat tartalmazó üzenőfüzetet is kapnak. [Folytatás a 4. oldalon ►](#)

FIZETETT HIRDETÉS

Sybill

HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

NYITVA TARTÁS:
hétfő, szerda 8–16; kedd, csütörtök 8–18, péntek 8–12 óra

GYULA, BÉKE SGT. 42.
Bejelentkezés: 66/361-361

Dr. Bánki Magdolna
magánrendelése
szeptember 8–16-ig szünetel

DR. BÁNKI MAGDOLNA
RENDELÉS:
FÜL-ORR-GÉGÉSZET, AUDIOLÓGIA
kedd, csütörtök 16–18 óra
Tel.: +36 30/9288588



9 770238 792008

11036

FIZETETT HIRDETÉS

FERBONEX
Üzletház

Gyula, Rosu u. 4. Tel./Fax: +36-66/468-639, tel.: +36-70/455-3669, +36-70/455-3660, +36-70/455-3650
Nyitva tartás: H-P: 7-18, Szo: 7-14
www.ferbonex.hu • E-mail: ferbonex@ferbonex.hu

NYÁRI AKCIÓ

Sunrise infra fűtés BEVEZETŐ ÁRON!
• 99,9%-os hatásfok! Megtakarítás a hagyományos és gázfűtésekkel szemben 20-40%! 15 év garancia!

Akril fürdőkádak

• 150, 160 cm már **9.990 Ft**
• 150x100 cm már **13.990 Ft**
• 140x140 cm már **14.990 Ft**

A képek csak illusztrációk.
A változtatás jogát fenntartjuk.

Térburkolókövek AKCIÓBAN!
SEMMELOCK
STEINDESIGN®

• Semmelrock Citytop kombi, öszilomb **3.190 Ft/m²**

• Semmelrock kertszegély szürke, 20/100/5 cm **499 Ft/db**

Az akciók részleteiről érdeklődjön üzletünkben.

Elpumps

• Elpumps házi vízellátó VB 25/1300 **28.900 Ft**
(teljesítmény 1300 W, 25 l-es tartály, nyomáskapcsoló)

• Szögletes, hidromasszázs zuhanykabin 90x90 cm **64.900 Ft/db**
(5 mm edzett biztonsági üveg, kézi zuhany, trópusi zuhany, 6 masszáz jet)

Az árak az áfát tartalmazzák.

Építőanyagok AKCIÓBAN!

• Totya szilárdtüzelésű kazán huzat-szabályzóval már **114.990 Ft-tól**

• téglá, tetőcserep, cement, gipszkarton (helyszínre szállítva, ingyenes daruzással).
Közv. érd.: 70/455-3650
Az esetleges nyomdai hibáért felelősséget nem vállalunk.

Az akció időtartama a megjelenéstől 2011.09.17-ig ill. a készlet erejéig érvényes.

További kínálatunkból: Fal-, padlóburkolók • Semmelrock és Frühwald termékek teljes választékban • Kádak, zuhanykabinok, fürdőszobai szekrények • Víz-, gáz-, fűtőszervező anyagok • Festékek, vegyi áruk • Számítógépes színkeverés • Hőszigetelő rendszerek, vakolatok • Vasanyagok, csatornák, drótfonatok • Építőanyagok • Gipszkartonok, kiegészítők • Laminált parketták, kiegészítők • Kandálók, napkollektorok

FIZETETT HIRDETÉS

Tiszta álom

Csökkentse költségeit! Ne vásároljon, béreljen. Szállásadóknak, kollégium-üzemeltetőknek, és mindenkinek, akit érdekel. Számoljon, megéri! Ágyneműbérlet kedvező feltételekkel. Részletek a honlapunkon.

BUILD
A Tisztaságfelelős

www.tisztamegoldas.hu

SZAVAZÁS

A Gyulai Hírlap Online legutóbbi szavazása a következőképpen alakult:
Mi volt a legjobb nyári élménye?

Nekem az egész idei nyár egy nagy élmény volt...
(31%)

A szerelmes esti séták
(6%)

Nekem a Balaton
(13%)

A hétfégi bulik
(13%)

A motorozások
(37%)

Az elkövetkezendő napokban az alábbi kérdésre várjuk szavazataikat a **www.gyulaihirlap.hu** oldalon:
Melyik a kedvenc meséje?

- ☐ A régi jó magyar népmesék
- ☐ A klasszikus meséket szeretem (Grimm, Andersen)
- ☐ Az egész estés animációs filmeket kedvelem
- ☐ Mindent tarol Süsü
- ☐ A Mézga családon nőttem fel

AKTUÁLIS

Megkérdzte: **OLÁH SZABOLCS**

Melyik a kedvenc meséje?

Kosdi János (nyugdíjas): – Lehet, hogy volt kedvenc mesém, de 90 évesen már nemigen emlékszem, melyik volt az.



Azt tudom, hogy sokat mesélünk gyerekkoromban, amikor óvodába, iskolába jártam, sok mesét hallottam a tanítóktól, például a Jancsi és Juliskát meg ilyesmit. De akkor sok mesét meg mindenfélét már magam is olvastam. Iskolába még nem is jártam, de már jóformán tudtam olvasni. Mondta is a tanár, hogy jó esze van ennek a gyerekeknek. Ellestem, ahogy édesapám olvasta az újságot, én meg kiböngésztem utána a betűket. Ezért akkoriban főleg újságokat olvastam, mint könyveket, de volt sok mesekönyvem is, de már olyan régen történt mindez, hogy konkrétan már nem emlékszem mesékre.

Freiberger István László (óvodás): – Anyukám este, lefekvés előtt szokott olvasni nekem 3-4 mesét, amiből soha nem elég. Apukám is olvas néha, de ő csak a rövid meséket szereti. Az oviban az óvó néni is olvasnak nekünk kedves történeteket elalvás előtt. A könyveket nagyon szeretem, és vigyázok is rájuk. A könyvtárból sok érdekes könyvet szoktunk kikölcsönözni, ezért mindig izgatottan megyek. Kedvenc mesém a Bartos Erika-könyvek közül az Anna, Peti és Gergő, illetve nagyon szeretem a Thomasról, a gőzmozdonyról, a traktorokról és a vonatokról szóló könyveket. Láttam a színházban a Süsüt, ami nagyon tetszett, így Süsüről szóló mesét is kölcsönöztünk, és azt is sokáig olvasták nekem a szüleim. A tévében a T-Rex Expresszt szeretem nézni a legjobban, mindig megjegyzem, hogy mikor kezdődik, és örömmel nézem az érdekes történeteket.

FÓRUM

A fórum rovatokban megjelenő vélemények nem feltétlenül tükrözik a szerkesztőség álláspontját. A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy a meg nem rendelt kéziratokat szerkesztve közölje.

Nyugodj békében! –Tulkán Ferencné Éva óvó néni!

Tulkán Ferencné 1953. 06.03–2011. 08.03.

Búcsúzunk!

Gyermekkorunk idején alig várjuk, hogy felnőttek lehessünk, ilyenkor forgatnánk az idő kerekét. Amikor eljönnek a dolgos hétköznapiak, szívesen visszakapnánk gyermeki éniünket, létünket, és ráébredünk, hogy a család mellett a munkánk az, ahol még ki kell teljesedniünk. Majd az évek elszállnak, kicsit megfáradunk, és nagy tervekkel várjuk, készülünk, hogyan is töltjük majd el nyugdíjas éveinket.

Így volt ez a te életedben is, negyven évig végeztél óvónői munkát, negyven évig voltál a gyermekek között, óvva, féltve, vigyázva és nevelve őket, miközben saját kis családnak is te

Csendes búcsú egy csendes élettől

Moldován Györgyné – mindenki Marika nénije – amilyen csendes természet volt, olyan csendesen, szinte észrevétlenül távozott közülünk. 1934. 04. 08-án Battonyán született, itt élte ifjúságát az ifjú Medve Mária. Tanulmányai befejeztével került Gyulára, ahol különböző adminisztratív munkakörökben dolgozott, a Vízügytől vonult nyugdíjba. Házasságot kötött Moldován Györggyel, mely házasságból egy gyermekük – Györgyi lányuk – született. Utolsó munkahelye a MSZP gyulai szervezetének irodavezetése volt, mint aktív nyugdíjas. 2005-ben végleg búcsút intett a munkának. Indoklása szerint azért hagyott fel az aktív munkával, hogy a családnak (lá-

voltál az összetartója. Amikor kis unokád és két gyermeked érezték maguk körül jelenlétedet, az olyan volt, mintha az árnyékból kilépnének a napfény melegére, megérezhették azt a tápláló erőt, amelyik a gondoskodásból ered, abból, hogy van valaki, aki csak velük törődik.

A sors nem adta meg neked itt e földi létben a megérdemelt pihenést, a gondtalan éveket, de ott, ahol rád béke és nyugalom vár, segíts szeretteidnek összefoltozni összetört szívüket!

Mi is vigyázunk rájuk, ezzel is megőrizvén emlékedet!

Nyugodj békében! –Tulkán Ferencné Éva óvó néni!

Gyula Város Egyesített Óvodája Törökzugi Tagintézményének dolgozói nevében:

András Anna

nyának és négy unokájának) éljen. De a nyugdíjazása után is bármikor szólította a közösség, önzetlenül segített és dolgozott. Kedvessége, figyelmessége mindenkit lenyűgözött. Szerénysége példátlan. Kevesen tudták, csak a közvetlen munkatársak, hogy mekkora humorérzékkel bírt. Emberségéért, fáradhatatlanságáért, aki csak ismerte, tisztelte és szerette, nemcsak a szűk környezetében, de szerte a városban is.

2011. augusztus 24-én szíve felmondta a szolgáltatot, amilyen csendben élt, olyan csendben távozott közülünk. Barátai, munkatársai, ismerősei szorgos életének emlékeit megőrzik.

MSZP Gyulai Városi Szervezete

Az Európai Unió környezetvédelmi biztosa és a nemzetközi szakmai szövetségek támogatásával

Közlekedj ÖKOsan!

megismertetéséhez, népszerűsítéséhez. Így egyre több emberhez jut el az eseménysorozat üzenete: érdemes és helyes a környezetkímélő közlekedési módok, a közösségi közlekedés, a kerékpározás vagy akár a gyaloglás mellett dönteni. Városunk idén is csatlakozott a rendezvényhez, melynek keretén belül 2011. szeptember 22-én, csütörtökön 7–17 óra

között autómentes napot tart a Petőfi tér–Megyeház utca közötti szakaszon.

Kérjük a tisztelt lakosságot, hogy csatlakozva az Autómentes nap programjához, aki tetheti, ezen a napon gyalogosan, kerékpárral vagy tömegközlekedési eszközzel közlekedjen. Tegyük együtt az élhetőbb, fenntartóbb környezetért!

Gyula Város Önkormányzata

Autósbarát rovat a Gyula Autóház Kft. ajánlásával

Lézerblokkoló vagy detektor?

– *Legelőször azt tisztázzuk, hogy szabályos-e ezen eszközök használata.*

– 2010. év végén megállítottak egy autót Békés megyében a rendőrök, és a lézerblokkoló használata miatt eljárást indítottak ellene. Az indok röviden az volt, hogy a lézerblokkolóval számítástechnikai eszköz működését akadályozta a gépjármű vezetője. Az eljárás még tart, egyelőre a szakértők „vívnak” egymással, tehát nem született még elmarasztaló ítélet, így az eszköz használata jelenleg is szabályos. Ettől függetlenül természetesen senki sem biztatunk arra, hogy gyorsan hajtson – mondta Szalai György, a Gyula Autóház Kft. ügyvezetője.

– *És mi a helyzet a detektorokkal?*

– A detektorokat a rendszerváltás után kezdték el behozni az országba. Kezdet-



(X) FIZETETT REKLÁMKIKK

ben vita volt a használatát illetően, de végül engedélyezett eszköznek minősítették. A radardetektor passzív eszköz, rádióhullámokra „vadászik”, ha ilyet talál, akkor jelez.

– *Az én autómban is van detektor, és elég sűrűn jelez a városban. Ez miért van?*

– A detektor annál hatásosabb, minél érzékenyebb. Az érzékenység ára viszont az, hogy a kóza rádióhullámokat is érzékeli. Ilyen lehet pl. az automata kapuk jeladója, de az üzemanyagtöltő állomások környékén is gyakran jelezhet.

– *A detektoroknál mire figyeljünk vásárlásnál?*

– A gyártók folyamatosan fejlesztenek, így már a detektorok is csak bizonyos hullámhossztartományok között figyelnek. Mivel a sebességmérők is csak bizonyos tartományokon belül dolgoznak, így vásárlásnál arra érdemes figyelni, hogy a két tartomány egybeessen. A külföldön vásárolt készülékekkel érdemes vigyázni, mert a többségük a hullámhossztartományok különbözősége miatt használhatatlan.

– *Hatásos védelmet nyújt a detektor?*

– A radarelvű sebességmérők által kibocsátott rádióhullámnyaláb észlelési távolsága kívül esik a mérési hatósugáron. A gyakorlatban ez azt jelenti, hogy már kb. 500 méterről érzékelhető a traffipax jele, de csak kb. 80 méterről

mér. Van időnk lassítani!

– *Ha ilyen jó a detektor, akkor miért használnak sokan lézerblokkolót?*

– Hazánkban kétféle mérési típus létezik, a radaros és a lézeres. A radaros mérésről az előzőekben beszéltem. Vannak olyan radardetektorok, melyek előjelzik a lézert is, de a legtöbbször már nincs mit tenni, mert a lézeres méréseknél videofelvétel készül, tehát hiába lassít a vezető, a sebességét már rögzítették. A hatásos lézerblokkolók már a mérés pillanatától kezdve képesek zavarni és blokkolni ezeket a jeleket, így van idő a megfelelő sebesség elérésére.

– *Mekkora összegért lehet ezeket az eszközöket beszerezni?*

– A legolcsóbb detektor ára 15 000 Ft, míg egy lézerblokkoló beszereléssel együtt kb. 60 000 forintba kerül a Gyula Autóháznál.



FIZETETT HIRDETÉS

DLC NYELVISKOLA

Nyelvtanfolyamok 520 Ft-tól!

❖ óvodásoknak ❖ kisiskolásoknak ❖ intenzív nyelvizsga-előkészítő ❖ külföldi munkavállaláshoz

TANFOLYAMOK MINDEN SZINTEN (angol, német, román, francia, olasz és lovári cigány)

.....Jelentkezés: szeptember 12-ig

www.dlcnyelviskola.freeweb.hu

06-20/487-66-69

Nysz:04-0034-05, FAT:AI-1113, Prakkr.:PL-2613

FIZETETT HIRDETÉS

Boglárka Kertészet

Szolgáltatásaink:

díszkertek tervezése, kivitelezése, faiskolai árusítás dísznövény-kereskedelem

Gyula, Bicere 2. Telefon: 20/9317170, 66/462322

www.boglarkakerteszet.hu

TURISZTIKA

tourinform

Egyesületi taggyűlés

2011. szeptember 22-én, csütörtökön, 15.00 órai kezdettel a Gyulai Idegenforgalmi Egyesület taggyűlést tart. A gyűlésre a Park Szálló konferenciatermében kerül sor. A napirendi pontok között egyik legfontosabb a szezonértékelés, de meghívást kapott az OTP Pénztárszolgáltató Zrt. képviselője is, aki tájékoztatást ad a Széchenyi Pihenőkártya elfogadóhelyeknek kínált lehetőségeiről. A polgármesteri hivatal munkatársa tájékoztatást tart a zajjal járó tevékenységek szabályairól, mivel a közelmúltban több észrevétel is érkezett hasonló ügyekben. Az egyesület minden tagjának megjelenésére számít. A Gyulai Turisztikai Nonprofit Kft. szintén ezen a napon 14.00 órai kezdettel, a Városháza ovális termében tart taggyűlést a TDM-tagok számára.

Dübörög a Csomagolj és csobbanj ingyen Gyulán! című marketing-kampány

A 2011. augusztus 22. és október 21. között érvényes ajánlat augusztus 1-jén indult marketingkampánya tovább folytatódik. A Kiskegyed 2011. szeptember 20-án megjelenő számában egy teljes oldalon népszerűsítjük közös városi akciókat, a Wellnesscafe.hu oldalon PR cikkel jelenünk meg, míg három lap.hu oldalon bannerek hirdetik a kedvezményes Csobbanó csomagokat. Az Utisúgó.hu népszerű turisztikai oldalán továbbra is címsorban hívjuk fel a figyelmet a lehetőségre, a Duna Televízió műsorán még jövő héten is láthatóak hirdetéseink, de a Derűs Évek online magazin hasábjain hosszabb lélegzetvételű megjelenésünkben is fókuszpontba kerül a kivételes akció.

Nyugdíjas Expo

Őszi/téli ajánlataink népszerűsítése céljából a jövő heti Főszezon Kiállítás után újabb budapesti szakmai mustrán, a Nyugdíjas Expo-n képviselteti magát városunk. Az esemény már az előző években is sikerrel zárult, hiszen közvetlen kapcsolatot jelent a talán legfontosabb szezonon kívüli célcsoportnak számító nyugdíjasokkal. A rendezvényre idén november 25–27. között kerül sor a Syma Konferencia-és Rendezvényközpontban. A gyulai TDM szervezet egy 6 négyzetméteres sorstandon foglal majd helyet, ahová várjuk társikiállítók jelentkezését.

Térkép a Tourinform előtt

Sok látogató nagy öröme kihelyezésre került a Tourinform iroda elé egy, a belvárost, illetve egy, a város környékét részletesen bemutató térkép. Mindkét térképrészleten gondosan elhelyeztük a legfontosabb látnivalókat és a leghasznosabb információkat, s a keresés könnyítése végett utcánévjegyzék is rendelkezésre áll. Reményeink szerint így a környékbeli lehetőségekre is sikerül felhívni a figyelmet, és nem marad ki semmi a meglátogatandók listájáról.

Rovathírek és bővebb információ: Gyulai Turisztikai Nonprofit Kft. és Tourinform, 5700 Gyula, Kossuth u. 7., Tel/fax.: +36-66/561-680, E-mail: gyula@tourinform.hu, www.gyula.hu

Komoróczy Aliz: Mindenkinek nagyon tetszik az ötlet

Vendégcsalogató

Korábban már beszámoltunk a Gyulai Hírlap Online felületén, hogy a Gyulai Turisztikai Non-profit Kft. Kapafitnessz szalonával címmel egy olyan egyedülálló programötlettel állt elő, amelynek az első próbatúján lapunk munkatársa is részt vett. Az idény végéhez közeledve az észrevételekről és a visszajelzésekről kérdeztük Komoróczy Alizt (képünkön), a kft. ügyvezetőjét.



– Az idei szezon a standard programjaink bevezetésére és a tapasztalatok szerzésére szolgál. A Kapafitnessz szalonával című programmal kapcsolatos tapasztalatunk az, hogy mindenki nagyon tetszik az ötlet, vendégeknek és médiának egyaránt. Az utóbbiak körében több millió forint értékű megjelenést generáltunk, népszerűsítve városunkat is. Eddig két hétfő alkalmával tudtuk megrendezni, aminek több oka is van. Először is ez a program nagyban függ az időjárástól, valamint a minimális, 15 fős létszámtól. A vendégek korainak ítélik a hagyományok alapján beállított reggel 7 órás kezdést, valamint inkább az olcsóbb, 3 000 Ft alatti programokat részesítik előnyben. A gasztroprogramok magasabb árkategóriát képeznek, és a Kapafitnessz még önköltségi áron is 3 900 forintba kerül személyenként. Jövőre, a tapasztalatok alapján, csiszolni fogunk a programon, hiszen a név és a programleírás is nagy népszerűségnek örvend. Ha az idő is kegyes lesz hozzánk, vélhetően sokan ki fogják majd próbálni például a Hajózás a vadregényes Fekete-Körösön programunkat, amelyen alkalmanként két hajót is kell egy időben indítani a magas jelentkezőszám miatt – osztotta meg tapasztalatait a Gyulai Hírlappal Komoróczy Aliz. **0.Sz.**

A Kapafitnessz szalonával nevű programot elsősorban olyan nagyvárosi vendégeknek találták ki, akik ritkán mennek ki a természetbe.

Esetleg még életükben nem láttak kapát, ugyanakkor kíváncsiak arra, hogyan zajlott/zajlik egy ilyen esemény vidéken. Ez a program – megfelelő számú jelentkező esetén – hétfő reggel 7-kor kezdődik, a résztvevők lovas kocsival indulnak el Gyuláról, miközben a város kisdobosa, Hunyadvári József Gyula város történetéről, kultúrájáról skandál. Az Újkígyósi út mellett található Gyulai Pálinka Manufaktúra mögötti kertekben kapával felszerelkezett vállalkozó szelleműk vehetik kezelésbe a helyi csemetést. Munka előtt azonban jólesik egy kupica jóféle pálinka, akár csak utána, a parasztfrostók előtt is, ami gyulai szalonna, hagyma, kolbász, puha kenyér, paprika és még hasonló odaillő földi jó falat. Evés közben népi mondások és népi totó szórakoztatja a kapásokat. Az aznapi „munka hőse” még ajándécsomagot is kap.

Alt Norbert: A helyi politikai közösség legnagyobb értéke az összefogás és összetartás

Alt Norbert a Fidesz elnöke

Tisztújítása során Alt Norbertet (képünkön) választotta meg új elnökének a Fidesz gyulai csoportja. Gajda Róbert leköszönő elnök választókerületi elnökként dolgozik tovább a Fideszben.

A munkamegosztásra a választókerületek számának csökkenése, illetve az ezzel együttjáró többletmunka miatt volt szükség.

– Az Alkotmányban is rögzítettük, hogy 200 fős lesz a Parlament. Ennek következtében a választókerületek száma drasztikusan csökken. Ha Békés megyét vesszük, a hét választókerületből négy lesz. A választókerületi elnök



feladata megváltozik, mivel nem 50 ezer fő lesz egy kerületben, hanem 80-85 ezer. Amennyiben

az eljövendő időszakban ránk nehezedő munkát hatékonyan akarjuk elvégezni, akkor a választókerületi elnök személyét az elnökötől külön kell választani. Alt Norbert közmegebecsülésnek örvend Gyulán, szeretik, a városért végzett munkáját elismerik. Ezt igazolja az is, hogy az őszi önkormányzati választáson több szavazatot kapott, mint az a lista, ami őt indította – mondta el az

elmúlt héten csütörtökön megtartott sajtótájékoztatóján Gajda Róbert.

Alt Norbert a szervezet sikerességét azzal indokolta, hogy marakodás helyett jó feladatmegosztásban tudják elvégezni a politikai élet és a városvezetés feladatait.

– A szervezet és a helyi politikai közösség legnagyobb értéke az összefogás és összetartás – hangsúlyozta Alt Norbert, aki ezt a szemléletet szeretné a továbbiakban is képviselni. A munkához a szervezet öt alelnököt választott: dr. Ökrös István, Kónya István, Torma Béla, Kiss Tamásné és Kvaszné Kónya Gabriella személyében. **H.É.**

Békés, Arad és Bihar megyéből érkeznek a kiállítók és a szakmai látogatók

Újra élelmiszerexpo Gyulán

→ Folytatás az 1. oldalról

A Gyulai Hírlapot tájékoztató Kónya István (képünkön), a megyegyűlés elnöke elmondta, Békés, Arad és Bihar megye testvérkapcsolata, határ menti gazdasági-kulturális-turisztikai együttműködése a közös, határon átnyúló HU-RO programoknak és fejlesztéseknek köszönhetően eredményes. Ez többek között a három megye vegyes bizottságai évek óta tartó közös együttgondolkodásának és munkájának érdeme.

– A három megyében található élelmiszer-ipa-



ri feldolgozóüzemek vezetőivel, mezőgazdasági szereplőinek részvételével zajló esemény keretében csaknem 40 kiállító és közel 100 üzletember megjelenésére számítnak. Békés megye részéről minden olyan gazdasági társaság jelezte részvételét a rendezvényen, amely országosan és nemzetközi szinten is már bizonyított termékeivel, szakmai tapasztalataival. Békés Megye Önkormányzata keresi azokat a lehetőségeket, mellyel a mezőgazdaságból élő vállalkozások helyzetén – akár piakeresés terén is – javítani tud. A rendezvényre 22 Békés megyei kiállító jelezte részvételi szándékát, Arad és Bihar megyéből mintegy

15 kiállító jelentkezett. Az eseményen szekcióüléseket is szervezünk húsfeldolgozók, állattartók, gabona, zöldség-gyümölcs, tej-tojás témákban. Három gyulai cég is képviselteti magát, a Gyulai Húskombinát Zrt., a Gyulai Hentesek és Hagyományörző Egyesülete, és a Gyulai Pálinka Manufaktúra Kft., amely a kiállításon Pálinkaút Kft. néven jelenik meg – nyilatkozta Kónya István.

A ingyenesen látogatható rendezvény keretén belül történik meg az A+B EXPO csarnokának a hivatalos alapkövetétele is, a Békés Megyei Önkormányzat tulajdonában lévő repülőtér közvetlen közelében, Békéscsaba és Gyula között. **(hé-)**

Idén 13 megye 23 városa összesen 39 nagydíjat vehetett át, és ezek közül három Békés megyei cégek érdemelték ki

Gyulai Mályvádi Sonka és Gyulai Pokol Szalámi



Képünkön Ruck János vezérigazgató és Koszorus László, az Országgyűlés Gazdasági és Informatikai Bizottságának alelnöke az Országházban

→ Folytatás az 1. oldalról

Farkas Zoltán, Békés Megye Képviselő-testületének elnöke is részt vett a szeptember 1-jei ünnepélyes eseményen.

A Magyar Termék Nagydíj Pályázatot 2011-ben tizennegyedik alkalommal

hirdette meg az Industorg Védjegyiroda Minőségügyi Kft., a Magyar Export – Import Bank Zrt., a Magyar Export Biztosító Zrt., a Nemzeti Fogyasztóvédelmi Hatóság, a TERC Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. és a TÜV Rheinland InterCert

Kft. a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium, a Nemzetgazdasági Minisztérium és a Nemzeti Külgazdasági Hivatal szakmai támogatásával. Az elismerést azok a termékek, szolgáltatások és gazdasági szervezetek kaphatják meg, akik elkötele-

zetek a minőség ügye iránt, és a gazdaság fejlesztéséhez hozzájáruló példaértékű modelleket jelenítenek meg.

Idén 13 megye 23 városa összesen 39 nagydíjat vehetett át, és ezek közül három Békés megyei cégek érdemelték ki – ezzel is

bizonyítva a Békés megyei vállalkozások innovációs hajlamát, versenyképességét és minőségi szolgáltatásra törekvését – tájékoztatta a Gyulai Hírlapot Gelegonya Edina, a Békés Megyei Önkormányzat sajtósa. **H.É.**

HÍREK

Ökrös István lakossági fóruma

Dr. Ökrös István, a 2. számú választókerület Magyarváros és a belváros egy részének önkormányzati képviselője lakossági fórumot tart Szlányi, Farkashalom lakosainak szeptember 12-én 18 órától az Eleki úti Szlányi kocsmában. **(i-)**



Elbontják a Ferencesek téri játszóeszközöket

Nem felelnek meg az előírásoknak és szabványoknak azok a játszóeszközök, amelyek a Ferencesek terén vannak elhelyezve, ezért hamarosan elbontják azokat – tájékoztatta a Gyulai Hírlapot Gajda Róbert, a választókerület önkormányzati képviselője. A játékokat nem az önkormányzat telepítette a helyszínre, mégis, ha valami baleset történik valakivel, a felelősség az önkormányzatot terheli. Gajda Róbert elmondta, a szakemberekkel történő konzultációt követően kiderült, egyetlen út létezik, mégpedig az eszközök elbontása. A képviselő a jövőben a Ferencesek teréhez légvonalban 200 méterre található Göndöcs kerti játszótér továbbfejlesztését tervezi. **(h-)**



Megújult a fűtés a Galamb úti óvodában

Románvároson, a Galamb utcai óvodában megújult a fűtésrendszer. A korábbi, harmincéves kazán már gyakran elromlott, elavulttá vált. Balogh Lajos, a körzet képviselője még tavaly interpellált a probléma megoldása érdekében. A kazán cseréje idén bekerült a költségvetésbe, és az óvodai szünet alatt ki is cserélték a készüléket és tartozékait. A beruházás összege 850 ezer forint. Ebben az évben készült el az óvoda szigetelése is, és az új, Kombi energiatakarékos gázkazán még többet fog spórolni az óvodának – tájékoztatta a Gyulai Hírlapot Balogh Lajos önkormányzati képviselő. **(o)**



Konferencia

A Deutscher Schulverein für die Komitate Békés–Csongrád Békés–Csongrád Megyei Német Iskolaegyesület konferenciát rendez szeptember 15-én 15 órától a K. Schriffert József utca 1. szám alatt. Nyitóbeszédet Szilágyiné Solymosi Mária elnök, ünnepi köszöntőt Gajda Róbert országgyűlési képviselő mond. Előadók: dr. Abonyi Lajos, Nagy Mária, Fazekas Sándorné, Mittag Roland és dr. Illyés Józsefné. **(é-)**

HÍREK

Evangelizációs
estek a refor-
mátusoknál

Bővel-
kedni a
hitben, a
szegény-
ségben és a
szeretetlen
cím mel
szeptember
15–17-én evangelizációs
istentiszteletek lesznek a
református templomban,
a Petőfi tér 4. szám alatt.
A 18 órakor kezdődő al-
kalmakon *Steinbach József*
(képpünkön), a Dunántúli
Református Egyházkerület
püspöke hirdeti az igét. Az
est teázás melletti beszél-
getéssel zárul. Mindenkit
szeretettel vár a Református
Egyházközség.

K. F.



Iskolarendőrök

Folytatás az 1. oldalról

Az iskolarendőrök fo-
lyamatosan kapcsolatot
tartanak az intézmények
vezetőivel, elérhetőségük
az iskolában kihelyezett
plakátokon található meg.
Ezen kívül a kerékpárosok
közlekedésbiztonságának
javítása érdekében elindul
a Szuperbringa program
is, amelynek során az is-
kolarendőrök az illetékes
megyei kormányhivatal
közlekedési felügyelő-
ségének szakembereivel
közös az oktatási intéz-
ményekben átvizsgálják
a gyerekek kerékpárjait.
Megnézik, hogy megfelel-
nek-e az előírásoknak, a
járműveket felszerelték-e
a kötelező tartozékokkal.
Amennyiben a kerékpár
felszerelése megfelel az
előírásoknak, a bicikli vá-
zára egy Szuperbringa
igazolást, matricát ragasz-
tanak – tájékoztatta a Gyul-
lai Hírlapot *Nagyné Madai
Orsolya*, a rendőrkapitány-
ság hivatalvezetője.

(osz)

Újra csak 30
km/h-val az is-
koláknál!

Az isko-
lakezdésre
való te-
kintettel a
Gyulai Köz-
üzemi Kft.
munkatár-
sai vissza-
helyezik a
30 km/h sebességkorlátozó
táblákat a következő útsza-
kaszokon: GYAKI Implom
József Általános Iskola,
Dürer Albert Általános
Iskola, Harruckern János
Közoktatási Intézmény.
Az iskolakezdés az idei
évben is fokozott figyelmet
igényel az autósoktól. Az
iskoláskorú gyermekek
biztonsága és a balesetek
megelőzése érdekében,
kérjük, vezessenek óvato-
san! – kéri a Gyulai Hírlap
olvasóit *Kaczkó Zita*, a kft.
munkatársa.

(sz)

Sós Imre: Én nem irodából akarok dolgozni, hanem aktívan részt is veszek a civil életben

Lendületbe hozza a civil életet Gyulán



hogy képesek a színvonalas
felújítást kivitelezni.

– Egy ilyen étterem látvá-
nyos és bizonyára népszerű
lenne. Mit gondol, miért nem
működik mégis?

– Nem igazán tudom. Tal-
lán nem vesznek engem ko-
molyan. Nem hiszik, hogy
képes vagyok megcsinálni. Pe-
dig már arra is van megállapo-
dásom, hogy a vasútállomás
nem használt várótermében
állandó kisvasút-történeti
kiállítás alakítsak ki. Eh-
hez tervezek egy nemzetkö-
zi szakmai könyvtárat, igaz
kuriózum lenne ez a három
dolog együtt. Mégsem sikerült
eddig. Csak egy helyet kértem
a várostól, ahol megvalósítha-
tom mindezt. Sajnos, abban
ma már nem lehet gondol-
kodni, hogy a volt kisvasút
nyomvonalán jöjjön létre,
hiszen kerékpárút vezet rajta.
A nyomvonal újrafelfedezését
mi sem bizonyítja jobban,
mint a Dénesmajor és Zerind
közötti út kivitelezése, amely
hamarosan elkezdődik. Így
az eredeti útvonal nem jöhet
számításba. Viszont úgy gon-
doló, hogy emléket állítani
másképpen is lehet, miközben
utalunk az eredetre. Speciális
dologról van szó, talán ez is
nehezíti a megvalósítást, de
remélem, azért annak a sok
gyulainak, akik olyan sokszor
érdeklődnek róla, egyszer
nemcsak mesélni tudok róla,
hanem hívhatom is őket,
hogy jöjjenek el, és nézzék
meg, miközben hallgatom az
emlékeiket az akkori időkről.
Álmom közel húszéves, s las-
san döntést kell hoznom: vagy
végleg feladom, vagy máshol
csinálom meg. De én konok
vagyok, Gyulán szeretném
létrehozni ezt a kuriózumot.

– Lényegesen nagyobb si-
ker volt a másik közismert
kezdeményezése, az Élővíz-
csatorna- emléktúra.

– Baráti társasággal 2000-
ben végigeveztem az Élővíz-
csatornán Gyulától Békésig.
A három várost – Gyulát,
Békéscsabát és Békést össze-
kötő kék folyosó igazi csoda.
Arra gondoltam, hogy sokkal
intenzívebben kellene kihasz-
nálni a gyönyörű környezet
adottságait. Első lépésként a
három város polgármesteré-
nek részvételével szerveztem
egy túrát, majd megalapítot-
tam a Zerge Ifjúsági Túrasport
Közhasznú Egyesületet. Az
idén már tizedszer vágunk
neki a víznek. Az évek során
olimpiai és világ bajnokok so-
ra vett részt a rendezvényen,
országos, egyben nemzetközi
hírnévre tettünk szert. Ko-
moly eredménynek tartom
azt is, hogy sikerült közelebb

hozni egymáshoz a sportot és
a környezeti védelmet.

– Miért akart valaki egy
Velorex típusú járgánnyal
nekivágni a világnak?

– A Velorex igazi csoda.
Rokkantak számára készült
a háromkerekes, se nem mo-
tor, se nem kocsi. A fémváz
ponyvával volt bevonva, egy
350 köbcentis Jawa motor
hajtotta. Valamiért beleszeret-
tünk ismerősömmel. Sikerült
szert tennem egy Velorexre,
javígtattuk, szerelgettük, míg
egyszer megszületett a gondo-
lat, hogy menjünk körbe vele a
Földön, s ilyen szokatlan mó-
don népszerűsítsük Gyulát.
Sajnos nem találtunk hozzá
támogatót, pedig magától II.
János Pál pápától is kaptunk
támogató levelet, melyben
megfogalmazta, hogy imádko-
zik vállalkozásunk sikeréért.
Ezért kisebb szabású körutat
kezdünk el. Szlovénián és
Olaszországon keresztül el-
jutottunk Monte-Carlóba,
ahol persze nem kis feltűnést
keltettünk. A túra Német-
országban ért véget, ahol
egyszerűen kivontak minket
a forgalomból, mert a jármű-
vünk műszaki paraméterei
nem feleltek meg az ottani
szigorú közlekedési előírá-
soknak. Tréleren jöttünk haza,
Csehország és Szlovákia így
kimaradt az eredeti útitervből.

– Volt ennek így értelme?

– Hogyne, nagyon tanul-
ságos út volt sok szempont-
ból. És konkrét hozadéka
is volt. Minden országból
hoztunk egy-egy marék földet,
ebből született a gondolat,
hogy hozzunk létre Európa-
dombot. Magyarország EU-
csatlakozását igazi magyaros
dologgal szerettem volna em-
lékeztetéssé tenni. A vérszer-
ződés mintájára az Európai
Unió minden tagországából
hoztunk volna földet, egy
dombot készítettünk volna,
szimbolizálva, hogy ami egy-
szer összekeveredett, azt többé
nem lehet szétválasztani.
Itt is a helyszínen bukkott meg
a dolog. Nem tettem le azon-
ban erről a tervemről sem, a
közelmúltban ismét előkerült
a téma, s ezt is Gyulán sze-
retném megvalósítani, hiszen
idegenforgalmi szempontból
sem lenne érdektelen az ügy.

– Volt egy cigarettacsikk
akció is...

– Összegyűjtöttem üveg-
hengerbe egy átlagdohányos
évi csikkadagját, nyolcezer ci-
garettacsutkát. Kiszámoltam
az árát, tablókon bemutattam,
hogy ennyi pénzből el lehet
utazni a trópusokra, vagy
milyen műszaki cikkeket lehet
megvásárolni az árból. No és
nem utolsósorban felhívta a
figyelmet arra a kiállítás, hogy
a nyolcezer cigaretta elszívása
esetén darabonként öt percet
számolva a dohányos tüdejét
összességében 27,7 napig éri
a dohányfüst intenzíven. A
megyében több helyen, de a
fővárosban is bemutattam ezt
az installációt. Az emberek
mindenütt elgondolkodtak.

– Ilyen izzig-vérig civil elő-
lettel hogyan kerül valaki közel
az önkormányzathoz?

– Azt hiszem, tavaly kezdő-
dött az egész, amikor *Alt Nor-
bert* alpolgármester úr, (akkor
önkormányzati képviselő), az-
zal az elképzelésével keresett
meg, hogy Gyula történelmi

vonzáskörzetét térképezzük
fel Románia területén, Rokon-
látogatók címmel. Lényege,
hogy milyen kulturális, épített
és természetes értékei vannak
a térségnek, illetve miként
lehetne azokat hasznosítani.
Nagyon jól dolgoztunk együtt,
s a közös munka folytatódott.
Decemberben megcsináltunk
egy úszó betlehemet, ami a
világon egyedülállónak szá-
mít. A Körösön betlehemet
vontattunk fel Zerindig. Ez
azért is egyedülálló volt, mert
a trianoni döntés óta mi nyi-
tottunk először zöld határt a
Fekete-Körösön, mint ahogy
korábban a Fehér-Körösön is
más céllal. Óriási sikere volt
a betlehemnek a határ túlol-
dálán. Az önkormányzatnál
ugyan azóta sem beszélünk
az útról, de talán ezért gon-
doltak rám.

– Nem ijedt meg, hogy most
arra az oldalra kerül, ahol a
hatóság, a politika van?

– Nem volt erre idő. Olyan
hirtelen jött a megtisztelő
felkérés, hogy nem ijedtem
meg, inkább megilletődtem.
Ugyanis ez nagyon vonzó
feladat számomra: lendületbe
hozni a civil életet Gyulán!
Néhány hónap távlatából
azért már jobban látom a kihí-
vásokat, de látszik az is, hogy
van kivel együttműködni. Én
ugyanis nem irodából akarok
dolgozni, hanem aktívan részt
is veszek a civil életben. To-
vábbra sem adom fel a saját
kezdeményezéseimet sem.
Július 16-án a történelmi Dél-
vidéken működő civil szerve-
zetek számára szerveztünk
Gyulára egy interregionális
találkozót, ahová a Dél-Al-
földről, Arad megyéből és a
Vajdaságból is érkeztek
vendégek.

– Hogyan látja: az önkor-
mányzati politikusok komo-
lyan gondolják a civil élet
megpezsztését?

– Határozott, tényleges
szándékot érzek. Ez tűnik ki
az elfogadott Civil Együtt-
működési Cselekvési Tervből,
a támogatási rendszerből, a
hozzáállásból. Szükség is van
az új lendületre: 351 civil szer-
vezetet jegyeztek be a város-
ban. Ezek közül persze nem
mindegyik működik aktívan.
A rendezvények többségén
ugyanazt a kört lehet látni.
Ezen szeretnék változtatni, s
ez az önkormányzati szándék
is. Minél több embert vonunk
be a civil munkába, annál ha-
tékonyabbak lehetünk, mert
az összefogásnak nagyobb
eredménye lehet. Körvona-
lazódik az a kör, amelyre
számítani lehet. Olyan szerve-
zeteket is próbálok felébresz-
teni, feléleszteni, melyek tagjai
valami miatt belefásultak,
befáradtak a tevékenység-
be. Náluk is biztos vannak
ötletek, jó kezdeményezések,
amelyek sikert hozhatnak.
Ez persze lassú munka, nem
megy egyik napról a másikra.

– Mikor lenne elégedett
önmagával Sós Imre jelenlegi
munkájában?

– Azt hiszem, sosem leszek
elégedett magammal. Engem
az visz előre, hogy megtalá-
lom a hibát, kijavítom. Úgy
vélem, a következő öt évben
lesz annyi munkám, hogy
fel sem merül a megelége-
dettség önmagammal szem-
ben...

Dancs László

ÉVFORDULÓ

1921. augusztus 21-én,
90 évvel ezelőtt leplezték le
Bartoss József Erkel Ferencről
készített arcképét a Sakk-kör-
nek a Komló Szállóban levő
helyiségében.

1926. augusztus 21-én, 85
évvel ezelőtt született Med-
gyesegyházán Banner József
(meghalt 1973-ban) tanár,
etnográfus. Bécsi tanulmányút
után, 1949-től Gyulán kö-
zépiskolai tanár 1973-ig az
Erkel Ferenc Gimnáziumban.
1967-től az Erkel Ferenc Mú-
zeum etnográfus munkatársa
is másodállásban. Néprajzi
vizsgálatokat végzett a Békés
megyei németiség körében.
Tanulmányai, cikkei szakfo-
lyóiratokban, helytörténeti
kiadványokban és a magyar-
országi német sajtóban láttak
napvilágot.

1996. augusztus 23-án, 15
évvel ezelőtt ünnepélyes kere-
tek között tették le a Gyulát
elkerülő 44-es főút alapkövét.
Az alapköletétel a vári csomó-
pontnál történt.

1896. augusztus 25-én,
115 évvel ezelőtt a városi kép-
viselő-testület határozatot ho-
zott arról, hogy a József főher-
ceg laktanyával szemben lévő
külső ártézi kút mellett régi
cédulaházat közrendészeti,
köztisztasági és közegészség-
ügyi tekintetből leromboltatja.

1921. augusztus 28-án,
90 évvel ezelőtt Gyulára he-
lyezték a püspöki helynökség
központját. Gróf Széchenyi
Miklós megyés püspök Brém
Lőrinc apátkanonokot ne-
vezte ki püspöki helynökké, a
főtanfelügyelő pedig Szirmay
L. Árpád apátkanonok lett. A
püspöki helynökség a váradi
egyházmegyének magyar
fennhatóság alatt maradt ré-
szeiből alakult meg. 1924 ta-
vaszán visszahelyezték a püs-
pöki helynökség központját
Debrecenbe.

1566. augusztus 30-án,
445 évvel ezelőtt Kerecsényi
László, a gyulai vár utolsó
kapitánya és a vár védőrsége
feladni kényszerült a várat a
túlerőben lévő sereggel szem-
ben. Ezzel teljessé vált a török
uralom ezen a vidéken.

1951. szeptember 1-jén,
60 évvel ezelőtt kezdte meg
működését a Gyulai Állami
Tanítóképző. Az oktatási in-
tézmény 1956/1957-es tanév
végéig oktatta az ifjú pedagó-
gusjelölteket.

1966. szeptember 1-jén,
45 évvel ezelőtt avatták fel a
gyulai kertészeti technikum
Eötvös utcai új épületét. A
technikum ma már önálló
intézményként nem létezik. Az
épületében az Alapfokú Művé-
szeti Iskola található meg.

1971. szeptember 1-jén,
40 évvel ezelőtt indult el az
egykori 3. Számú Általános
Iskolában az 1. és a 3. osztá-
lyokban a szakosított testne-
velés tagozat.

1996. szeptember 1-jén,
15 évvel ezelőtt először foga-
dott gyerekeket a Boldog Apor
Vilmos Katolikus Óvoda.

1996. szeptember 1-jén,
15 évvel ezelőtt létrejött a kór-
ház Interdiszciplináris Ápolási
Egysége (az Aktív Ápolási Osztá-
ly) 20 ágyon. Az egészség-
ügyi ellátás mátrix szervezeti
formában üzemel, több osztály
betegeinek ellátásával.

1566. szeptember 2-án,
445 évvel ezelőtt kezdődött el a
török ostrom, amely 62 napon
át tartott, és a vár elestével
végződött. Ezzel elkezdődött
a török időszak a térségben.

2006. szeptember 3-án, 5
évvel ezelőtt az egészségügyi
főiskola felújított, átalakított új
épületszárnyát adta át dr. Patay
István, a Tessedik Sámuel Fő-
iskola rektora, és dr. Köteles
Lajos, a főiskola egészségügyi
fakultásának vezetője.

Összeállította:
NAGY ÉVA könyvtáros

HÍREK

A folyóirat-olvasó szombaton szünetel

A Mogyoróssy János Városi Könyvtár olvasótermének szolgáltatásai szeptember 10-én, szombaton szünetelnek az Erkel Ferenc Társaság tudományos tanácskozása miatt. A folyóirat-olvasó és a gyermekkönyvtár ezen a napon meghosszabbított nyitva tartással (10–18 óráig) áll az olvasók rendelkezésére. **I**

Szájjal és lábbal

A Gyulai Várfürdő téli pihenőjében nyílt meg ma 10 órakor *Ábrahám Krisztina* szájjal festő művész kiállítása a Gyulai Mozgássérültek Alternatív Egyesületének első nyilvános programjaként. A kiállítást *Boros László Attila*, a Gyulai Várfürdő igazgatója nyitotta meg, aki beszédében hangsúlyozta, a várfürdő szívesen ad otthont a különböző művészeti eseményeknek, így Ábrahám Krisztina kiállításának is, amely az idei év első képzőművészeti programja. Az Aradon született festőművész 2002 óta tagja a Szájjal és Lábbal Festők Egyesületének, több helyen kiállították már képeit. Hit, remény és szeretet tükröződik vissza a képeiről. Az a küzdeni tudás, ami áthatja a festményeit, mindannyiunk számára példaértékű lehet – mondta nyitó beszédében a Gyulai Várfürdő igazgatója. Az esemény célja többek között az volt, hogy közelebb hozza a fogyatékkal élőket a társadalomhoz, ezért is szeretnénk a jövőben rendszeressé tenni az ilyen jellegű rendezvényeket – mondta el *Nagy Andrea*, az egyesület képviselője. **S. E.**

Látványkoncert

Magyarország jelenleg egyik legkeresettebb koncertező művésze, *Rákász Gergely* koncertorgonista turnéja során ellátogat megyénkbe, azon belül Szarvasra és Gyulára októberben. A Gershwin-, Ravel- és Strauss-tételeket felvonultató koncert október 7-én, pénteken 18 órakor kezdődik a gyulai római katolikus templomban. Rákász Gergely keze alatt az orgona nagyzenekarrá változik. Műsorválasztása különleges, átiratai merészek, hangszerelése egyedülálló. A darabok között elhangzó – szinte a művész védjegyévé vált – zenetörténeti kommentárok tapinthatóvá teszik a művek keletkezésének atmoszféráját, így a hallgatók nem csak a muzsikát élvezhetik, de az adott korszakokból is pillanatképet kapnak. Jelenlegi koncertkörútja látványkoncert, ahol *Papp Norbert* festőművésszel közösen túllépnek a megszokott hangversenykereteken, és képi illusztrációkkal a művészi fogantatás közegébe helyezik a résztvevőket, azt az illúziót keltve, hogy a régi korokban szemlélődünk, ahol a filmzenei alkotásokkal ellentétben, itt magához a zenéhez készülnek a programba vágó művészi képsorok. **O. Sz.**

Díjnyertes előadással léptek színpadra a Csokonai Színház művészei

A menthetetlen fodrásznő



Aligha van olyan város az országban, ahol a nyári évadban jobban elkényeztetik a színházi közönséget, mint Gyulán. A tartalmilag különösen gazdag és a színházművészet formai sokszínűségét estéről estére megmutató *Shakespeare-fesztivál* után jönnek a várszínház múltját idéző monodramák, az új bemutatók és az előző évad sikerdarabjai közül kiválasztott, meghívott produkciók. *Szergej Medvegyev A fodrásznő* című darabja az utóbbi kategóriába tartozik.

A kortárs orosz szerző öt évvel ezelőtt írt színdarabját a debreceni színház 2009-ben mutatta be, s a tavalyi POSZT-on ez az előadás nyerte el a legjobb előadás díját, *Szücs Nelli*, a darab főszereplője pedig a legjobb női alakítás díját kapta.

A darab cselekménye igen egyszerű: valahol egy vidéki orosz városban él egy fodrásznő, Irina, aki nap mint nap végigfutja a maga monoton körét: reggelente elindul ugyanazon az úton az üzlete felé, útközben mindennap ugyanazokat a hangokat, ugyanazokat a párbeszédet hallja, s napjai is egyformán telnek. Természetesen csapódnak hozzá férfiak, vendégei közül egy családost büntetőbíró (*Tóth László*), aki szívesen lenne a szeretője, egy alkoholista és egoista félművész – volt férje – (*Trill*



Zsolt), egy jó szándékú, eseten tűzoltó, aki számára Irina a nagy álom (ugyancsak *Trill Zsolt*). No, de milyen távoli mindez attól, amit egy igazi, egész lelket betöltő nagy szerelemre és szebb életre váró nő elképzel magának? Irina megpróbálja az álmokat valósággá gyúrni, újsághirdetés útján megismerkedik egy elítélttel – mellel felelősége agyonütéséért ül –, akit erősnek, kék szeműnek képzel, és felruház minden olyan tulajdonsággal, ami csak vonzó számára. A szabaduló rabnak (*Kristán Attila*) azonban csak pénzére, lakására van szüksége, s miután ez megvan, Irinát leüti a város határában, szalmával borítja be, és a szalmát felgyújtja. Ám a szalma vizesnek bizonyul, s épp arra jár Viktor, a szerelmes tűzoltó, és megmenti Irinát, hogy álmódosításait követve elindulhasson a reá váró újabb csalódások felé.

Állítólag újságcikk nyomán írt tragikus történet. Az Irina monológjára épülő szövegből azonban a rendező és látványtervező *Szergej Ryzsakov* fergeteges előadást formált. A történetet groteszk, sőt abszurd históriaként állította színpadra, az erőt, a feszültséget pedig a négy színész különleges intenzitású játéka adja. A színpad, mint a megjelenített kisemberek élete, végtelenül egyszerű: a középontban egy magas, újságokkal borított fal áll, előtte a fodrászüzlet néhány széke.



A fal vetítővászonként, rajzfalként szolgál, majd ablakok nyílnak rajta, s a színészek mind a vízszintes, mind a függőleges teret bejátszák. A várszínház közönsége korábban sokszor láthatta a beregszászi magyar színház művészeinek összecsiszolt produkcióit *Vidnyánszky Attila* rendezésében, most is ez az egymás rezdüléseire reagáló, összehangolt játék viszi a darabot. A három férfi szereplő egyszer együtt mozgó csapatként jelenik meg, majd egyikük – Irina éppen színen levő férfi partnerének alakítója – előrelép s a másik kettő tökéletesen „alájátszik” az előtérben álló társuk produkciójának. A főszereplő, *Szücs Nelli* ugyancsak pontosan illeszkedett az együttes játékba, ugyanakkor ő volt az, aki játékaival, személyiségének kisugárzásával megemelte az előadást. A négy színésztől nem akármilyen összpontosítást és fizikai teljesítményt kívánt ez a sodró, magával ragadó játékmód.

Rizsakov groteszk felé vitt rendezése nem csupán szórakoztatta a nézőket, hanem kímélte is: az előadásban rejlő tragédiát erősen tompította. Ha halvány kritikai megjegyzés fűzhető ehhez a nagy játékhoz, az csupán annyi, hogy talán az előadás vége felé egyszerűen egyszer a maga brutalitásában is megjelenhetett volna a színpadon az a tragédia, amely ebben a darabban rejlik. **Erdész Ádám**

FOTO: RUSZNYAK CSABA TOVÁBBI FOTÓK: WWW.GYULAIHIRLAP.HU

PROGRAMAJÁNLO

Összeállította:
CSEPREGI BRIGITTA

- Gyulai Kulturális és Rendezvényszervező Nonprofit Kft.** (Béke sgt. 35.)
Szeptember 30-án 19 órától a stand up comedy sztárja, *Bödöcs Tibor* szórakoztatja a nagydíjnyertes színházteremben. A belépőjegy 2 700 Ft. Jegyek válthatók a művelődési házban és Békéscsabán, a Tourinform Irodában.
- Mogyoróssy János Városi Könyvtár** (Városház u. 13.)
Szeptember 10-én, szombaton az Erkel Ferenc Társaság tudományos tanácskozást tart az olvasóteremben.
- Művelődési ház földszinti kisgaléria** (Béke sgt. 35.)
A József Dezső Szakkör és Alkotótábor Egyesület tagjainak munkáiból nyílt kiállítás a művelődési ház földszinti kisgalériájában szeptember 26-ig látogatható.
- Gyulai Pálinka Kóstolóház** (Sándorhegy 1.)
Szeptember 10-én 12 órakor grill-lakomával várják az ingyencseket. Az ételekhez finomabbnál finomabb pálinkákat ajánlanak a szervezők, s hogy a kiskorúak se maradjanak szomjan, nekik házi készítésű meggy-, és bodzaszörpvel kedveskednek. Szeptember 17-én 10 órától szilvanapot tartanak a kóstolóházban.
- Gyulavári Kastély**
Október 5-én 19 órakor egy újabb zenetörténeti barangolásra invitálják az érdeklődőket, ezúttal *Elvis Presley* életútjával és zenéivel ismerkedhetünk meg az Antovszki Band és Pleskonics András rocktörténetész tolmácsolásában.
- Postagaléria** (Esperantó tér 1.)
Szabó László szlovákiai fotóművész képei tekinthetők meg szeptember 10-ig.
- Schrieffert Mihály állandó kiállítása** (Liszt Ferenc u. 11.)
Schrieffert Mihály fafaragó, népi iparművész állandó kiállítása díjtalanul látogatható kedden, csütörtökön és szombaton 14 órától 17 óráig.
- Német nemzetiségi gyűjtemény** (Apor Vilmos tér 1.)
A gyulai németiséghez kötődő történeti és néprajzi tárgyak gyűjteménye kedden 15–17 óráig, szerdán 15–18 óráig, pénteken 15–17 óráig és vasárnap 9–12 óráig látogatható.
- Százéves (Reinhardt) cukrászda** (Erkel tér 1.)
Kósa Csilla egyetemista Grafit tekintet című kiállítása látható szeptember közepéig a cukrásda folyosógalériájában. Az épületben megtekinthető az egykori cukrászműhely helyén a korabeli eszközökkel berendezett cukrászmúzeum. Az egyedi látnivalót kínáló állandó kiállítás a cukrászda nyitvatartási idejében díjmentesen élvezhető.
- Húsupari Történeti Kiállítás** (Kétegyházi út 3/1.)
A gyulai kolbász történetét, a gyulai hentesipar kézműves korszakát és a nagyüzemi termelés kialakulását bemutató gyűjtemény díjmentesen nézhető meg minden szombaton 9 órától 13 óráig, illetve a +36-30/220-0290-es telefonszámon előre egyeztetett időpontban.
- Fővárosi Önkormányzat Idősek Otthona** (Vértanúk útja 1-5.)
Az őszi művészeti napok keretében szeptember 9-én 14 órakor filmklubban vehetnek részt az érdeklődők *Szicsék Margit* pszichológus vezetésével. Szeptember 12-én 15 órakor *Bagyinszki Zoltán Képek a múltból* című történelmi fotókiállítás tekinthető meg. Szeptember 13-án a 10 órakor kezdődő *Mit hoz a jövő?* című kerekasztal-beszélgetés vendégei *Szabóné Katona Katalin*, *Mocsár-Pörjés József* és *Sós Imre* lesznek.
- Czene-tanya** (Gyula, Csabai út)
Festménykiállítást rendeznek szeptember 11-én 17 órakor a *Máté Éva Mária* „Sivatagi kaktuszok” műveiből és *Bartis Ilona* festményeiből. Műsorvezető és rendezgazda dr. Sásné Balda Dorottya.
- Békés Megyei Jókai Színház** (Békéscsaba, Andrássy út 3.)
A hagyományokhoz híven ünnepélyes gálával nyitja meg az idei évet a Jókai Színház. Szeptember 9-én 19 órától a teátrum előtti térré várják mindazokat, akik bele szeretnének kóstolni a Titkok évadának kínálatába. Már az első bemutató is igazi sikerprodukciónak ígérkezik, *Pozsgai Zsolt* és *Szomor György* Monte Cristo grófia című gigamusicalével. Az évadnyitót gálán ebből az előadásból is láthat ízelítőt a közönség, de a *Kapj el!* című kamaramusical vagy a társadalomkritikát megfogalmazó *Csörte* című „zenés valóságshow” egy-egy jelenete is meglepően eddig majd a színház épülete előtt. A színes, zenés műsort beszélgetések teszik különlegessé: a következő évad rendezői mutatnak be egy-egy előadást a nagyközönségnek.
- Békéscsabai Kulturális Központ Andrássy úti Társasköre** (Békéscsaba, Andrássy út 38.)
Szecsók Attila képzőművész tárlata október 15-ig látogatható, hétköznap 9–20 óráig.
- Center mozi** (Békéscsaba, Andrássy út 37-43.)
Szeptember 8. és szeptember 14. között a következő filmeket vetítik: 19-én és 21-én 19.00, 21.00 óra *Végső állomás 5.* (színk. amerikai horror) 18 év 3D. 14-én és 19-én 14.30 19.45 *Conan, a barbár* (színk. amerikai fantasy) 18 év 3D. Szombaton és vasárnap 11.00 és 13.30 órakor, 15-én és 16-án, 15.30, 16.45 *Hupikék törpikék* (színk. amerikai-belga animációs) KN 3D. Szombaton és vasárnap 10.30, 14-én, 17-én, 20-án 14.15, 17.30, 20.45, vasárnap 22.00 *Örült, dilis, szerelem* (színk. amerikai romantikus vígjáték) 12 év. 16-án 16.30 *Cowboyok és úrlények* (színk. amerikai sci-fi) 16 év. 18-án 18.45 *Majmok bolygója: Lázzadás* (színk. amerikai sci-fi akció) 12 év. 18-án 18.45 *Egyszer fent, egyszer lent* (dán dráma) 16 év. 15-én 17-én és 20-án 15.00, 17.00, 20.45, *Benda Bilili* (francia dokumentum) 12 év.

Szemenyei János humoros fonémái, rögtönzései vagy hirtelen, macskaszerű fára mászása nagyban emelte az éj bizalmas hangulatát

A Macskadémon beköltözött a Ladics-házba

Az idei évadban is gazdagította felolvasószínházzal repertoárját a Gyulai Várszínház a Ladics-házban, ahol a Macskadémon című horror vígmusicalt adták elő. Az exkluzív est egyik érdekessége volt, hogy az előadásban részt vettek a mű alkotói is.

Zeneszerzője *Bella Máté*, aki az első sorból, lelkes taglejtésekkel vezényelte a darab többszólamú betétdalait, valamint szövegének szerzője, *Karafiáth Orsolya* is, aki szereplőként is részt vett a felolvasásban.

A több műfaj keveredése különleges groteszk felhan-

got adott a családias hangulatú előadásnak. A Ladics-ház kertjében ez csak tovább fokozódott azáltal, hogy a színészek elérhető közelségben és szemkontaktusban adták elő a darabot. Az élő zongoramuzsikára énekel és elmondott sorok is csak csökkentették a távolságot a közönség és a színjátékszók között. *Szemenyei János* (képünkön), *Hegedűs D. Géza*, *Kolti Helga*, *Földes Eszter* és *Almási Sándor* felolvasószínházhoz méltón, lazán és közvetlenül, humoros frazirokkal tarkítva szórakoztatták a jelenlévőket.

A történet sem mindennapi. A Macskadémon beköltözött a műben forgó



FOTO: RUSZNYAK CSABA TOVÁBBI FOTÓK: WWW.GYULAIHIRLAP.HU

házba, hogy többféle alakot öltve érzelmileg romba döntse és elűzze a ház népét, hogy annak idős(ödö), boldogtalan úrnőjének elcsavarhassa fejét. Ez utóbbi sokkal kevesebb akadályba ütközött, mint előbbi, mert a házban lakó groteszk módon tipizált karakterekkel, példá-

ul a napról napra kövéredő lánnyal, a súlyos depressziós, kiégett íróval és a részeges házigazdával már többet kellett bajlódnia.

A műfajhoz, az előadásmóddhoz és a fordulatokban gazdag történethez abszolút mentek a kissé bárgyú és közhelyeket nem ritkán puffogtató elhangzó frázisok, amelyek vele járó könnyedsége jól állt a felolvasók személyiségéhez, játszott karaktereihez. Közülük is kitűnt a főszereplő, *Szemenyei János*, aki igencsak sokszínű előadónak mutatkozott. Erőteljes organumával énekel, ciripelt, hörgött, gonoszán kacagott, sokszor rögtönzötten aláfestve a szemmel

láthatólag elégedett narratívát, aki egyben mellel a szerző is volt. *Szemenyei János* humoros fonémái, rögtönzései vagy hirtelen, macskaszerű fára mászása (!) közben színésztársai őszinte meglepettsége, majd visszatartott vagy szabadjára eresztett derűltége nagyban emelte az éj bizalmas hangulatát és minden szinten szórakoztató komikumát.

Nem csoda, hogy az előadás hangulatát az égiek is segítették, és megóvták a jelenlévőket a zuhárétól, ugyanakkor az előadás alatt stílusosan, sejtelmes szíléssel és égdörgéssel színesítették a horror vígmusical történetét. **Oláh Szabolcs**

KERTÉSZ

POMÁZI FERENC tanácsai

Ne bántsod a békát!



Tisztelt Kertbarátnők és Kertbarátok! Az őszi eleji munkák (vagy talán nyárvégi) az időjárás irányítása alatt történnek elsősorban. Hosszú távú előrejelzést senki sem tud adni, így a kiszolgáltatottságunk jelentős. A gyökérzöltségek betakarításával még feltétlen várjunk, főleg ha hosszú tenyészidejű fajtát vetettünk. A burgonya felszedése, amennyiben legalább kilencven százalékosan leszáradt a hajtása, lombja, akkor már indokolt lehet. Természetesen az utolsó pillanatban felszedett terményeket kevesebb ideig kell tárolni, így a tárolással járó gondok csökkennek, viszont emerről szorít a talajlakó kártevők esetleges kártétele. Legjobb, ha ellenőrizzük a veteményest, hányadán állunk a rovarokkal. Amennyiben cickányt, sünit, vakondot sejtünk a kertünkben, bizonyára fogynak az ellenségeink, hiszen ők ezekkel táplálkoznak. Jegyezd meg „zizi” kertészkedő, hogy a béka nem eszi a csicsókát meg a burgonyát, mert rovarérvő. Ne bántsod! Legfeljebb a nedvességben gazdag zöltségekhez húzódik. Már vannak elvetemült társaink, akik füstölnek a kertben a félig zöld, félig száraz növényi részek élvezésével. Ne tegyék! Komposztra velük! A káposztafélék öntözését ne hanyagoljuk el, mert ilyenkor még úgy nő, mint a kalács a tepsiben. Számos helyen látom, hogy a letermett gyümölcsfák lankadnak a szárazságtól, itassuk meg őket, de nem hideg sörrel, víz is jó lesz.

IDŐJÁRÁS GYULÁN

Péntek: záporok, zivatarok, 16°C–26°C, 18 km/h délnyugati szél
Szombat: változékony idő, 11°C–27°C, 7 km/h változó szél
Vasárnap: derült idő lesz, 12°C–28°C, 7 km/h délkeleti szél
Hétfő: változékony idő lesz, 15°C–31°C, 11 km/h délkeleti szél
Kedd: szeles idő lesz, 18°C–28°C, 18 km/h nyugati szél
Szerda: változékony idő lesz, 14°C–32°C, 11 km/h változó szél
Csütörtök: változékony idő lesz, 14°C–31°C, 7 km/h nyugati szél

KÖZTERÜLETI MUNKÁK

A Gyulai Közüzemi Kft. tájékoztatása alapján szeptember 12–16. közötti időszakban Gyula város közterületein az alábbi munkálatok folynak.

Parkgondozási munkák: fűnyírás: Göndöcs-kert, Budrió ltp., Béke sgt., Bem tér, fűkaszálas: Csabai út, Élővíz-csatorna partja, cserjeágnyások, virágágyások kapálása, gazolása: Törökzugi ltp., várkert, virágágyások öntözése igény szerint, őszi lombgerezblézés: Szt. Miklós park, Béke sgt., Kossuth tér. **Útkarbantartási munkák:** Budrió ltp. aszfaltozás, Tomcsányi u. Széchenyi u., Zrínyi u. járda-bontás-, építés, Part u. (fürdő hátsó bejáratánál) mozgáskorlátozott parkolók felfestése, a kifakult közlekedési táblák cseréje, gallyazás, ahol a közlekedési táblákat takarják az ágak, illetve ahol akadályozzák a közlekedést. Az időjárás és egyéb előre nem kalkulálható befolyásoló tényezők a munkák menetében változást okozhatnak. A munkálatok által okozott kellemetlenségek miatt megértésüket kérjük.

FIZETETT HIRDETÉS

AZ ÉLETVÉZETÉS KULCSKÉRDÉSEI

Előadás-sorozat
GYULÁN

2011. október 12. 18 óra
I. előadás:
Empátia – a másik elfogadása
Előadó: **Dr. Tringer László** pszichiáter, klinikai pszichológus, egyetemi tanár

2011. november 23. 18 óra
II. előadás:
Az önismeret jelentősége az emberi kapcsolatokban
Előadó: **Dr. Tringer László** pszichiáter, klinikai pszichológus, egyetemi tanár

2011. december 7. 18 óra
III. előadás:
A házasságok buktatói
Előadó: **Dr. Tringer László** pszichiáter, klinikai pszichológus, egyetemi tanár

Helyszín: Kultúra Kávéház (Művelődési Ház II. em. előtér)
Jegyek kaphatók Gyulán, a Művelődési Házban

A GYULAI KULTURÁLIS ÉS RENDEZVÉNYSZERVEZŐ NONPROFIT KFT. PROGRAMSOROZATÁNAK TÁMOGATÓI:

GYULAI HÍRLAP

Információ: GYULAI KULTURÁLIS ÉS RENDEZVÉNYSZERVEZŐ NONPROFIT KFT., cím: Gyula, Béke sgt. 35., telefon: 66/463-544, e-mail: erkelmuvhozgyula@t-online.hu

Zanócz István: Az autó hasznos szolgálatot tehet árvizeknél és viharkárok felszámolásában

Mercedes kisteherautó ajándékba



FOTÓ: HARGITAI ÉVA TOVÁBBI FOTÓK: WWW.GYULAIHIRLAP.HU



Mercedes kisteherautót ajándékozott Gerhard Stengel, városunk díszpolgára Gyula Város Hivatásos Önkormányzati Tűzoltóságának a közelmúltban. A jármű felújítását követően újszerű

állapotba került, értéke eléri a 600 ezer forintot. Zanócz István tűzoltóparancsnok a Gyulai Hírlap Online-nak elmondta, az autó hasznos szolgálatot tehet árvizeknél és viharkárok felszámolá-

sában, hasznos teherbírása másfél tonna. Használható továbbá a Rocsó mentőcsónak vontatására, amelyet szeretnének visszaemelni a műszaki állománytáblába.

Gerhard Stengel frankfurti

tiszteletbeli tűzoltóparancsnok kifejtette, sokéves németországi munkája során sikerült a városvezetőkkel olyan kapcsolatot kialakítani, hogy a mai napig szívesen pártolják támogató terveit. **H. É.**

FIZETETT HIRDETÉS



GYLLUS DÁNIEL

– ének, citera, furulyák, ütőhangszerek

Énekesek:

SEBESTYÉN MÁRTA

SEBŐ FERENC

PALYA BEA

SZALÓKI ÁGI

BOGNÁR SZILVI

SZIRTES EDINA MÓKUS

FERENCZY GYÖRGY

BOTH MIKLÓS

HANGSZERESEK:

Pálhegyi Máté – fuvola

Bacsó Kristóf – klarinét, szax

Bizják Gábor – kürt

Frankie Látó – hegedű

Kovács Ferenc – hegedű, mrdanga

Halmos Béla – brácsa, hegedű

Kovács Zoltán – nagybőgő

Balogh Kálmán – cimbalom

Bolya Mátyás – citera, brácsa

Tömösközi László – ütőhangszerek

Prózaik részek: Seress Zoltán

A GYULAI KULTURÁLIS ÉS RENDEZVÉNYSZERVEZŐ NONPROFIT KFT. PROGRAMSOROZATÁNAK TÁMOGATÓI:

OTPBANK, DIGI BUILD, Nemzeti Kulturális Alap, Gyula Város Önkormányzata, Békés Megyei Önkormányzat, Gyulai Hűsokombinát Zrt., Gyulai Hentesek Hagyományörző Egyesülete, Kisúti Sarkadi Pálkönyv, Gyulai Hírlap

Információ: GYULAI KULTURÁLIS ÉS RENDEZVÉNYSZERVEZŐ NONPROFIT KFT., cím: Gyula, Béke sgt. 35., telefon: 66/463-544, e-mail: erkelmuvhozgyula@t-online.hu

ÉLETMÓD

A körte



A körte sok ásványi anyagot (kalcium, magnézium, kálium, cink, vas, jód) és vitamint (A-, B1-, B2-, C-, E-) tartalmaz. Ha sok körtét eszünk, megelőzhetjük a reumát, az ízületi gyulladást, a vérszegénységet, a szív- és érrendszeri problémákat, sőt a végbélrák kialakulásának az esélyét is csökkenti, mivel magas a rosttartalma. A körte préselt leve ideális folyadék gyomorhurut, depresszió idején, pozitívan hat a vese működésére, csökkenti a vérnyomást és a koleszterinszintet. A későn érő fajták héja nehezen emészthető, puffadást okozhat, sőt a héj alatti úgynevezett kősejtek az arra érzékenyeknek bél- és epegőrcsőt is okozhatnak!

Boros körteleves

50 dkg körte
15 dkg cukor
2 dl tejszín
1 pohár tejföl
2 evőkanál liszt
1 dl fehértbor
1 db citrom
szegfűszeg, fahéj
csipet só

A megtisztított körtét apró kockákra vágjuk. Forrásban lévő vízbe csavarjuk a citromot, s a körtét a fűszerekkel és a cukorral puhára főzzük. Beleöntjük a fehérbort. A tejfölt és a tejszínt a liszttel simára keverjük, a habarással a levest újra fölforraljuk. Hűtve tálaljuk, tejszínhabbal díszítjük.

Energia: 2018 kcal
Fehérje: 17,25 g
Zsír: 96,9 g
Szénhidrát: 257,4 g

Sült csirke körtével

1 egész csirke
6 körte
2 evőkanál méz
sáfrány, szerecsendió
őrölt gyömbér, őrölt bors
chili, olaj
1 lime leve
2 vöröshagyma,
pár gerezd fokhagyma
5 dkg vaj
esetleg 4-5 szilva
1 kg burgonya

A csirkét feldaraboljuk. A megtisztított körtehuszt villával összetörjük, kikeverjük a mézzel, és kevéske olajat, sáfrányt, szerecsendiót, őrölt gyömbért, őrölt borsot, csipetnyi chilit és 1 nagy lime levét tesszük hozzá. Sőt nem használunk! Ezzel a masszával megkenjük a csirkedarabokat. Egy vízbe áztatott agyagtálba fektetjük a megkent csirkéket. Tehetünk mellé negyedbe vágott hagymát és fokhagymát, esetleg félbe vágott szilvát és felkockázott krumplit is. Letakarva 200 fokon megpárolunk, aztán le vesszük a fedőt, vajat tördelünk rá, és megpirítjuk a tetejét.

Energia: 1654 kcal
Fehérje: 48,5 g
Zsír: 47,5 g
Szénhidrát: 252 g
Jó étvágyat!

Szalai Ilona dietetikus rovata

1566. szeptember másodikán vonult ki a várvédők maradékával a gyulai várból Kerecsényi László várkapitány

Tisztelgés a várvédő hősök előtt



Gajda Róbert megnyitója



Erdész Ádám előadása



FOTO: RUSZNYÁK CSABA TOVÁBBI FOTÓK: WWW.GYULAIHIRLAP.HU

1566. szeptember másodikán vonult ki a várvédők maradékával a gyulai várból Kerecsényi László várkapitány, s adta át az akkor már védhetetlen végvárat a török hódoltság leghosszabb várostrom után a szultán unokaöcsésének, Pertáf pasának. Erre a szomorú eseményre emlékeztek a gyulai várból pénteken délután.

A török persze nem tartotta a szavát, s a szabad elvonulás ígéretében bízó magyarokat leölték vagy rabságba vetették. A végső kigártó kapitányt elfogták, majd Sztambulban kivégezték. Tragikus sorsát tetézték az az, hogy a vár feladása miatt sokáig árulónak tekintették.

A sok érdeklődőt vonzó megemlékezés vendégházó reneszánsz zenével kezdődött, majd harcászati bemutatóval folytatódott. A tisztelgőket Gajda Róbert alpolgármester, országgyűlési képviselő köszöntötte, aki elmondta, hogy a gyulai vár ma is büszkeségünk, ahol két tucatnyi teremben mutatják be hét évszázad történelmi emlékeit, illetve itt működik a város kulturális életének meghatározó eleme, a Várszínház. Olyan értékek halmozódtak itt fel a történelem évszázadai alatt, amelyet óvni, védeni és szeretni kell.

Erdész Ádám remek előadásban elevenítette fel a vár ostromának előzményeit, lefolyását. Hangsúlyozta,

hogy a történelemtudomány felmentette Kerecsényit az árulás vádjáról, s ma ugyanolyan hősként emlékezhetünk a gyulai várvédőkre, mint a szigetvári hősökre. A július 2-án kezdődő ostrom a leghosszabb volt a török hódoltság ideje alatt. Pertáf 30-40 ezer emberével szemben mintegy másfél ezer magyar és rác katona, valamint 600 német puskás állt szemben. A várvédők 14 rohamot vertek vissza hősiességgel, de fokozatosan visszaszorította őket a túlerő a belső várba. A temetetlen halottak miatt kitörő járvány, a víz és élelem hiánya, az elmaradó segítség miatt a vár védhetetlenné vált. A küzdelem hevesességét jellemzi, hogy a várat alig félezer védő hagyta el a ki-

vonuláskor. A török halottak számát is több ezerre teszik. A várvédők mindent megtettek, ami lehetséges volt.

A rendezvényre látogatók között nagy sikert aratott a korabeli ruhákban és fegyverekkel megvívott harci bemutató, mely alapján a néző levonhatta a következtetést, hogy középkori harcosnak lenni sem volt egy leányálom.

Szombaton már a gyerekek vették birtokba a várat, hiszen itt ünnepelhették a Magyar Mese Ünnepet. Mesefilmek, játszóház, diafilmvetítés és bábszínház várta a kicsiket. De – különösen a fiúk – érdeklődve szemlélték az apróságok az íjászok és a középkori harcosok bemutatóját is.

D. L.

Vége a nyári szünetnek, 5 619 diák kezdte meg a 2011/2012-es tanévet Gyulán

De nehéz az iskolatáska...

→ Folytatás az 1. oldalról

– Gratulálok az idei szecskatábor szervezőinek, akik az elmúlt évek legszínvonalasabb, legsikeresebb, ugyanakkor negatív jelenségektől mentes rendezvényét bonyolították le. Bízom abban, hogy minden rendezvényen hasonló tapasztalunk majd. Egész évi munkánkat a jubileumi, 25. Erkel Diák Ünnepek méltó és sikeres megrendezésével szeretnénk megkoronázni – mondta az Erkel gimnázium évnyitó ünnepségén Szűcs Levente.

A gyulai Harruckern János Köznevelési Intézményben összesen 1 010 diák kezdte meg tanulmányait, ebből 297 első ül be a padokba. Az elsősök között 130 szakközépiskolás, 108 szakiskolás van, érettségi utáni képzésben 59 első vesz részt.

– A Harruckern János Köznevelési Intézmény szervezésében és méretében is átalakult, még többet és jobbat nyújtó iskola lett. Re-

méljük, hogy intézményünk a közoktatási törvény tervezett változásával további lehetőségeket kap a hiteles, modern és gyakorlati alapokon nyugvó szakképzés műveléséhez – beszélt az évnyitón megjelentekhez Mikulán Róbert, az intézmény igazgatója.

Városunk többi középiskolájában is megkezdődött a tanév. A Karácsonyi János Római Katolikus Gimnáziumban 81 diák 3 osztályban kezdte el középiskolai éveit. A katolikus gimnáziumban összesen 369 tanuló kezdte meg az új tanévet.

N. Bálcescu Román Gimnázium és Általános Iskolában 20 új kis első, illetve 2 osztályban 44 új gimnazista kezdett szeptemberben. A tanulói létszám az új tanévben 304 fő. A Göndöcs Benedek Középiskola több mint 950 tanulói létszámából 220 diák kezdte meg szakközépiskolai és szakmai tanulmányait szeptemberben.

Gyula város általános iskoláinak a kapuit is kinyitották szeptember 1-jén. A Gyulai Alapfokú Köznevelési Intézménybe (GYAKI) összesen 1 553 gyermeket írtattak be a szüleik, ebből 186 az elsősök száma. A GYAKI tagintézményeiből az alábbi beiskolázási adatokat kaptuk. Az Implom József Általános Iskolában a tanulói létszám 613, ebből az első osztályosok létszáma 83. A Dürer Albert általános Iskolába 425-en járnak, és 41 első lépte át szeptember elsején az iskola kapuját. A Bay Zoltán Általános Iskola 202 diákjából idén 35 az első. Az 5. Számú Általános és Sportiskola tanuló létszáma 313, első osztályban 27-en kezdték meg tanulmányaikat.

A tanévnyitón Szabadosné Bécsi Katalin, az 5. Számú Általános Iskola és Sportiskola tagintézmény-vezetője köszöntötte az egybegyűlteket.

– Halkan útra kel a nyár, s ma, a hőségben, hihetetlen,

és észre sem vesszük, de be-köszönt az ősz, a szeptember, s vele az új tanév. Reggelente az utcákon megjelennek a gyerekek, az őket kísérő szülők. Az iskola újra megtelik a gyerekek kedves zsi-bongásával. Mindent megteszünk, hogy a ránk bízott diákok ügyes, okos, intelligens fiatalokká váljanak, ebben a mi 313 fős nagy családjunkban – szölte a diákokhoz Szabadosné Bécsi Katalin.

A Magvető Református Általános Iskolában a tanulói létszám 293, ebből az első osztályosok létszáma 2 új osztályban 42 fő. A Karácsonyi János Általános Iskolában 31 tanuló 2 osztályban kezdte az iskolát, az iskola tanulói létszáma 181 fő. A Szent István Egyetem gyulai intézményének nagyon jó éve volt. Idén 111 nappalis és 155 levelezős hallgató kezdte el tanulmányait a felsőoktatási intézményben, a tanulói létszám összesen több mint 750 fő.

H. É.–O. Sz.

HÍREK

Három öngyilkos Gyulán

Megcsúszott a kanyarban egy fiatal férfi a segédmotor-kerékpárjával, aminek következtében alkartöréseket szenvedett. Megszaporodott az elmúlt héten az öngyilkosok száma is, két hölgy gyógyszerrel kísérelte meg életének kioltását, őket sikerült megmenteni, sajnos azonban egy középkorú férfi önakasztása sikerrel zárult – tájékoztatta a Gyulai Hírlapot Schneider László állomásvezető mentő-tiszt. Pósteleken egy lódarázs több helyen megcsípett egy férfit elmúlt héten pénteken, ellátására a gyulai mentőket hívták. Kétegyházán egy iskolás gyerek szenvedett tornaórán térsérülést. Hétvégén többen sérültek meg esés, kerékpáros esés miatt, a várfüldőben pedig csúszdázás közben szerzett homlok-táji repesztett sérülést egy fiú. Egy másik fejszerűléses fiatalember a BMX kerékpárján ülve közelítette meg a sportpálya ajtaját. Az akadályt nem sikerült leküzdenie, a bejárat keresztrúdjának lefejelése miatt hívták hozzá a mentőket. Szerencsére komolyabb baj nem történt. Gyógyszermegérzéssel került kórházba tegnap este az a hároméves kisgyerek, aki a nagymamája gyógyszerait szedtegette be. (h)

Nagy súlyú nő hoztak le az emeletről

Ismét a darazsak adták a legtöbb munkát a tűzoltóknak az elmúlt héten. Kétegyházán, Gyulán, többször Eleken, Lőkősházán is jártak irtani a gyulai lánglovagok. Felföldi Sándor parancsnokhelyettes elmondta, a darázs miatti riasztások nem indokolatlanok, több vödörnyi rovar is képes rövid idő alatt beköltözni egy házba. Szeptember 1-jén tüzeset történt Sarkadon, a volt kendergyár területén égett a gaz. Másnap a mentősök segítségére siettek, egy nagy súlyú hölgyet kellett az emeletről lehozni ahhoz, hogy kórházba tudják szállítani. Hétvégén kisebb tűz támadt Sarkadkeresztúron, 10 hektáron száraz fű, avar égett. (é)

Ittasan fényes nappal a Vértanúk útján

A Gyulai Rendőrkapitányság járőrei a Vértanúk útján igazoltattak egy személygépkocsival közlekedő férfit az elmúlt hét csütörtökön a déli órákban. Az igazoltatásakor használt szonda jelezte, hogy a sofőr szeszest italt fogyasztott, ezért a vezetői engedélyét a helyszínen elvették, illetve előállították további vizsgálatra, amely alapján még aznap gyanúsítottként hallgatták ki ittas vezetés vétsége miatt. A Gyulai Rendőrkapitányság a nyomozást gyorsított eljárásban, bíróság elé állítás keretében folytatja le – tájékoztatta a Gyulai Hírlapot Nagyné Madai Orsolya, a rendőrkapitányság hivatalvezetője. (zs)

HÍREK

Új Spiritusz a Gyula Tv-ben

Hétfő és szombat este az új, szeptemberi résszel jelentkezik a Gyula Televízió életmódmagazinja, a Spiritusz. A műsorban több más téma mellett *dr. Erdész Ádám* történész segítségével kutatják a Dürer család gyulai emlékeit, *Boldog Gusztáv*, a Körös-Maros Nemzeti Park munkatársa pedig arra mutat rá, hogy milyen könnyen sétálunk el észrevétlenül olyan értékek mellett, melyek szépségéért szívesen látogatnak a turisták Gyulára.

Egyszer volt: erdélyi lány nyerte a mesepályázatot

„Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy juhos gazda. Volt neki három fia, Zab, Ozsd és Bod. Ennek a juhos gazdának hatalmas területe volt, ahol őriztette juhait. Fiait gyakran vitte magával, hogy megtanulják a mesterséget.”

Így kezdődött, és persze jó véget ért az a mese, mely a legjobbak közül is a legjobbnak bizonyult a Magyar Mese Ünnepe, a gyulai várban.

A nyertes, *Törös-Szőke Enikő* a Kárpátok festői bérceinél található, erdélyi Ozsdoláról írta meséjét, így a szép tájakért nem kellett messzire mennie. A Kolozsvárott környezetvédelemmel kapcsolatos tanulmányokat folytató, korábban újságíró diplomát szerző elmondta, nem számított arra, hogy ő nyer, nagyon meglepődött.

A legjobbak közé került a jogi végzettséggel rendelkező *Exner Veronika* is, akinek a meséje egy öntelt hattyúról szól, aki azért a történet végére csak felismeri, hogy nem elég a boldogsághoz az, hogy csak magával foglalkozik.

A rendezvénynek méltó helyszíne volt a gyulai vár, a házigazda várost képviselő *Galbács Mihály* úgy nyilatkozott, szeretnék, ha jövőre is a fürdőváros adhatna otthont a Magyar Mese Ünnepeknek.

A pályázók felé a legfontosabb elvárás az volt, hogy a mese szereplőinek magyar neve legyen, és a történet vagy annak legalább egy része egy létező magyar településen játszódjon. A legjobb művekből a dévai Corvin Kiadó egy könyvet is megjelentetett.

Az eseményről részletes beszámolót a gyulatelevizio.hu oldalon találnak.

GYULA TELEVÍZIÓ

5700, Gyula, Petőfi tér 1.
Tel.: 06/66-468-335
Drótposta: gyulativ@t-online.hu
Web: gyulatelevizio.hu

A GYULA TELEVÍZIÓ MŰSORA



ÜZENET

2011. 09. 08., (Csütörtök)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Matuz Józseffel

10.05 Híradó

10.25 3Téma

10.40 Sorsforduló

10.55 Kitekintő

11.25 Értékkörző

11.40 Híradó

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Matuz Józseffel

20.05 Híradó

20.25 Gyulai Hírlapozó

20.35 Kitekintő

20.50 Értékkörző

21.40 Híradó

22.00 Képújság

2011. 08. 09. (Péntek)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Matuz Józseffel

10.05 Híradó

10.25 Gyulai Hírlapozó

10.35 Kitekintő

10.50 Értékkörző

11.40 Híradó

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Matuz Józseffel

20.05 Híradó

20.25 Gyula Tv Anno

20.55 3Téma

21.00 Értékkörző

21.30 Gyulai Hírlapozó

21.40 Híradó

22.00 Képújság

2011. 09. 10. (Szombat)

09.30 Műsorajánló

09.31 Üzenet Matuz Józseffel

09.35 Híradó

09.55 Gyula Tv Anno

10.25 3Téma

10.40 Értékkörző

11.10 Gyulai Hírlapozó

11.20 A Békés Megyei Napsugár Bábszínház és a Gyula Tv bemutatja: Vászárfiak

11.40 Híradó

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Matuz Józseffel

20.05 Híradó

20.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság



GYULA TV ANNO



MINDEN MAGYAROK

2011. 09. 11. (Vasárnap)

09.30 Műsorajánló

09.31 Üzenet Karsai Károllyal

09.35 Híradó

10.20 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

10.50 Sorsforduló

11.05 Kézjegy

11.30 A Békés Megyei Napsugár

Bábszínház és a Gyula Tv bemutatja: Vászárfiak

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Karsai Károllyal

20.05 Híradó

20.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 12., (Hétfő)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 13., (Kedd)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 14., (Szerda)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 15., (Csütörtök)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 16., (Péntek)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 17., (Szombat)

09.30 Műsorajánló

09.31 Üzenet Karsai Károllyal

09.35 Híradó

09.55 Gyula Tv Anno

10.25 3Téma

10.40 Értékkörző

11.10 Gyulai Hírlapozó

11.20 A Békés Megyei Napsugár

Bábszínház és a Gyula Tv bemutatja: Vászárfiak

11.40 Híradó

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Karsai Károllyal

20.05 Híradó

20.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 18., (Péntek)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 19., (Szombat)

09.30 Műsorajánló

09.31 Üzenet Karsai Károllyal

09.35 Híradó

09.55 Gyula Tv Anno

10.25 3Téma

10.40 Értékkörző

11.10 Gyulai Hírlapozó

11.20 A Békés Megyei Napsugár

Bábszínház és a Gyula Tv bemutatja: Vászárfiak

11.40 Híradó

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Karsai Károllyal

20.05 Híradó

20.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 20., (Péntek)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 21., (Szombat)

09.30 Műsorajánló

09.31 Üzenet Karsai Károllyal

09.35 Híradó

09.55 Gyula Tv Anno

10.25 3Téma

10.40 Értékkörző

11.10 Gyulai Hírlapozó

11.20 A Békés Megyei Napsugár

Bábszínház és a Gyula Tv bemutatja: Vászárfiak

11.40 Híradó

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Karsai Károllyal

20.05 Híradó

20.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 22., (Péntek)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 23., (Szombat)

09.30 Műsorajánló

09.31 Üzenet Karsai Károllyal

09.35 Híradó

09.55 Gyula Tv Anno

10.25 3Téma

10.40 Értékkörző

11.10 Gyulai Hírlapozó

11.20 A Békés Megyei Napsugár

Bábszínház és a Gyula Tv bemutatja: Vászárfiak

11.40 Híradó

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Karsai Károllyal

20.05 Híradó

20.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 24., (Péntek)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 25., (Szombat)

09.30 Műsorajánló

09.31 Üzenet Karsai Károllyal

09.35 Híradó

09.55 Gyula Tv Anno

10.25 3Téma

10.40 Értékkörző

11.10 Gyulai Hírlapozó

11.20 A Békés Megyei Napsugár

Bábszínház és a Gyula Tv bemutatja: Vászárfiak

11.40 Híradó

12.00 Képújság

20.00 Műsorajánló

20.01 Üzenet Karsai Károllyal

20.05 Híradó

20.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 26., (Péntek)

10.00 Műsorajánló

10.01 Üzenet Karsai Károllyal

10.05 Híradó

10.25 Spiritusz, a Gyula

Tv életmódmagazinja: mozgás,

kultúra, egészség,

gasztronómia

22.00 Képújság

2011. 09. 27., (Szombat)

09.30 Műsorajánló

SPORTHÍREK

Teke

A GYSE NB II-es gurítói a bajnoki nyitány első találkozóján – kihasználva hazai pályájukat – dunaújrósi ellenfeleiket 7–1 (3100–2983) arányban tarolták le jó játékkal. Egyéni teljesítmények: *Makra* 563(!), *Hári* és *Krieger* egyaránt 460, *Fekete* 544, *Baksa* 522, *Kálnai* 510, *Bálint* 501. A csapat jó rajtjának folytatásában is bíznak a hét végi következő találkozón Rákosmenti VSE-pályán. **C. L.**

Kosárlabda

Coloros férfi kosarasaink fiatalokkal tűzdelt csapata Békésen a Madzagfalvi Napok keretében rendezett hagyományos Viharsarok Kupa férfi mezőnyében legyőzve az aradi csapatot tisztes helytállással végzett a harmadik helyen. Első helyezett a házigazda Békés lett, Mezőberény a 2. helyen végzett a bajnoki felkészülést is jól szolgáló tornán. Coloros pontszerzők: *Ludányi* 21, *Gyarmat* 26, *Marschall*, *Hajdu* 24, *Kenéz* 27, *Nagy Zs.* 13, *Dobos* 17, *Ollár* 6, *Tóth* 2. **C. L.**

Tenisz

A Magvető Általános Iskola második alkalommal rendezi meg a Mini tenisz országos bajnokságát. A versenyzők négy kategóriában mérik össze tudásukat, I–II. korcsoportban a Városi Sporttelep tenispályáin. A verseny pénteken 10 órakor kezdődik, amelyre minden érdeklődőt szeretettel várnak a szervezők. **(sz-)**

Asztalitenisz

Szeptember 3-án az asztaliteniszezők is megkezdték a 2011/2012-es bajnokságot az NB III-ban. A Dél-Alföld csoportban kilenc csapat küzd a bajnoki pontokért. Az első fordulóban a nagyobb játékerőt képviselő szegediek ellen nem sikerült szorosabbá tenni az eredményt, így 13–5 arányban vereséget szenvedtünk az ATSK Szeged együttesétől. Javítani két hét múlva a Soltvadkert csapata ellen lehet. A gyulai pontszerzők a következő játékosok voltak: *Béres Sándor*–*Sarkadi Árpád* 2–2., *Styr György* 1. **(sz-)**

Salakmotor

Színvonalas–bukás–tanulság



FOTO: RUSZNYÁK CSABA TOVÁBBI FOTÓK: WWW.GYULAIHIRLAP.HU

Ideális időben és kitűnő pályán bizonygatták tehetségüket a három nemzet juniorjai a hétvégi gyulai fordulón. A versenyzők bemutatását követően az egykori szakosztályvezető, Dorogi János emlékezett a nem régen elhunyt, egykori jó képességű versenyzőről – Rusz Istvánról –, akinek nevét ettől fogva a pálya egyes számú rajtboksza fogja viselni.

A 13 alapfutam során az eddigi pontverseny állását igazolta az elődöntőbe kerültek sora. A mi *Benkő Rolink*, valamint az egykori gyulai színekben versenyző

bajnok, *Nagy Róbert Patrik* nevű tehetséges gyermeke – a második elődöntőben elkerülte szlovén és horvát vetélytársait, s mindketten a döntőbe masíroztak. Közben meglepetésre az egyik esélyes, a szlovén *Conda* kiesett. Sajnos a döntő rajtjánál – rossz előjelként – Roland a külső négyes bokszt húzta ki a sorsolásnál. A nagyobb balszerencse hamarosan ezután következett. A rajthátrányát a túlsó egyenesben igyekezett ledolgozni, de a második kanyarba fordulás helyett érthetetlenül a gumifalnak sodródott. Mentő és orvosi segítséggel meghúzódtott bokájával, már saját

lábán hagyta el a pályát, természetesen a megismélt indításból kizárva. Így pontokat veszített és a dobogós helyezés valamelyikét. Bizonyára az ilyen technikából eredő elkerülhető hiba drága tanulságul szolgálhat a technikai szerelőstábnak és a versenyzőnek egyaránt. Történt ugyanis: a lábtartója leesett, és irányíthatatlanná vált gépe a kanyarodáshoz!?

A forduló végeredménye: 1. *D. Kovacic* (horvát) 20 pont, 2. *Ivacic* (szlovén) 18 p. 3. *Nagy P.* 16 p. 4. *Benkő* 15 p. Négy verseny után összesítésben: 1. Kovacic 76, 2. *Cond* (szlovén) 68, 3. *Ivacic* (szlovén) 59, 4. *Benkő* 58, 7. *Nagy P.* 47 ponttal. **Christián L.**

Labdarúgás

Győzelem a megyei rangadón

Szarvasi FC–Várfürdő-Gyula Termál FC 0–2 (0–1). NB III-as labdarúgó-mérkőzés, Szarvas, 300 néző. V.: *Fülöp*.

Gyula: *Harman* – *Kovács T.* (*Szabó M.*), *Vincze*, *Dócza*, *Valentényi* – *Nagy G.*, *Bálint* (*Bagyinszki*), *Zelenyánszki* – *Ókos*, *Balogh G.*, *Rostás* (*Wéber*). Edző: *Fodor Sándor*.

A termálos gárda azonnal kapujához szegezte vendéglátóit, s e helyzetet már a 6. percben gólrá is váltotta – *Nagy Gergő* bal oldalról csavart szabadrúgását az ötösről *Balogh* csukafejessel jutatta a hálóba, 0–1. Továbbra is csapatunk irányított, szám-

talan lehetőséget kidolgozva, amelyeket a remek formában védő hazaiak hálóra rendre hárított. Közben *Rostás* durván felvágta, bokasérülése miatt azonnal cserélték – mi több, hetekbe kerülhet felgyógyulása! Fordulásig változatlanul macska-egér kergetőzéssel őrizték hálójukat újabb találattól a szarvasiak. A folytatásban próbált magához térni *Somogyi* edző legénysége, majd az 55. percben *Zelenyánszki* élményszámba menően futotta le jobb oldalon a védőket, beadásából pedig *Balogh* látványos ollózással továbbította a játékszer a kapuba, 0–2. A

végjátékban a fejüket vesztő hazaiak közül *Nagy Roland* földön fekvő játékosunkat rúgta meg, majd *Mike* szabálytalan gólját reklamálta, és a sípmester mindkettőjüket piros lappal küldte zuhanyozni. Fodor edző méltán dicsérte a fiait: – Gyors csapatunkkal szemben nem volt partiképes ellenfelünk – bár nagyobb arányú győzelmünket javarészt *Szabó* kapusunknak köszönhetők a hazaiak. Remélem, szombaton a Tököl csapatával szemben is hasonló játékkal szórakoztathatjuk közönségünket a 16.30-kor kezdődő találkozón a Városi Sporttelepen.” **-christián-**

Kézilabda

Magabiztos GYSE-győzelem

A megyei első osztályban szereplő férfi csapataink közül a Gyulai SE-s fiúk első hazai találkozójukon közönségszórakoztató játékkal mutatkoztak be közönségüknek.

Az első félidőben még akadozott a játék, de érezhető volt, hogy csak idő kérdése, és tetemes előnyre tesznek szert a fiúk. A kapuban *Gróf Ferenc* remekelt, és az első félidei gyengébb védekezés után a második játékrészben már összeállt a védelem. Ennek köszönhetően gyors leroha-

násokkal, ötletes támadójátékkal magabiztos győzelmet (32–19) arattak *Gazsó Mátyás* tanítványai a Kondoros II. csapata ellen. A szakvezető kiemelte a fiúk lelkesedését, hiszen a nagyobb különbség tudatában is küzdöttek az utolsó percig. Gólszerzők: *Jánk B.-Mészáros Gy.* 10-10, *Gerebenics* 3, *Végyvári Csordás-Képiró* 2-2, *Miskolczi Kiu-Turek* 1-1. Szombaton a Kondoros első csapatához utaznak fiaink. A Göndöcs Benedek KDSK férfi csapata a megyei felnőtt bajnokságban javuló játékot bemutatva nagy

küzdelemben 33–31 arányú vereséget szenvedett a sajnos komoly bírói támogatást élvező Gyomaendrődi Körös KKE csapatától. Gólszerzők: *Gulyás Erik* 8, *Frankó Norbert* 7, *Nemesi Alex* 6, *Felczán Olivér* 5, *Kneifel József* 3. A kapuban *Tótká Bence* kiemelkedő teljesítményt mutatott. Szombaton 11 órától a Göndöcs Benedek KDSK leány csapata megyei ifjúsági mérkőzést játszik a Don Bosco Sportcsarnokban a Kondoros csapatával, utána 13 órától a fiúk lépnek pályára, ahol felnőtt bajnoki mérkőzésen a Nagyszénás gárdájával csap össze. **(sz-)**

ELMONDOM

DÁVID ZSOLT
jegyzete

Himnusz

Az elmúlt időszakban általánossá vált néhány pesti NB I-es csapat labdarúgó-mérkőzés előtt az, hogy eljátsszák a magyar himnuszt.

Pl.: a Budapesti Honvéd kezdő csapatának majdnem fele külföldi, természetesen nem várhatjuk el az afroamerikai srácoktól, hogy énekeljék a mi himnuszunkat, bár ha sokat fogják hallani, lehet, hogy a szezon végére már tudni fogják ők is. Remélhetőleg annyira, amennyire az olasz válogatott tagjai tudják a sajátjukat. Buffont, az olaszok kapusát szinte már le kell fogni, akkora vehemenciával adja elő himnuszukat. Ez a hév és lelkesedés a mi kis válogatottunkra már nem annyira jellemző. A múlt heti magyar–svéd Eb-selejtezőn a kezdő csapat tagjai közül négy játékos énekelte a himnuszt. Bár az, hogy énekelte, kissé túlzásnak tűnik, inkább azt mondanám: motyogta, mint a húszas vérnyomású szövetségi kapitányunk. De hát ők focisták, nem énekesek...

Ez igaz, de ha már próbáljuk erősíteni mostanság a magyarságtudatunkat, akkor a minimum, ami elvárható az az, hogy válogatott játékosaink teli torokból énekeljék ezt a gyönyörű, csodálatos szép himnuszt.



Lövészet

OB-aranyak

A Nemzeti Lövész-bajnokság pisztolyos számait a fővárosi Fehér úti lőtéren rendezték. A Gyulai Szabadidős Lövész Klub célzó mesterei mindkét 60+ korosztály csapatversenyében remekül lőtték sorozataikat, valamennyien I. osztályú köréységekkel.

Ennek okán méltán állhatnak mindkét szer a dobogó legfelső fokára az aranyérmek átvételére.

A sportpisztolyos 20 lövéses számban 520 körös

teljesítménnyel bajnokcsapat egyéni köréységei: *Wild Ferenc* 179, *Mult István* 173, *Babinyecz István* 168. a nagykaliberű pisztollyal ugyancsak 20-as sorozatokkal 534 köréységgel érdemelték ki az aranyakat.

Egyénileg: *Wild* 180, *Babinyecz* 179, *Mult* 175. Mult István, mint egyesületi elnök, nem titkolta évek óta tartó sikereik számát, hiszen az elmúlt esztendő során kilencedik (!) csapat aranyukkal büszkélkedhetnek, sőt reméli, jövőre a tizediket is megszerzik. **C. L.**

Városifoci

Négy forduló után

A városi nagypályás labdarúgó-bajnokság negyedik fordulóján vannak túl a csapatok.

A IV. forduló mérkőzéseinek eredményei: KÖVIZIG-FUSZEK-UMATO 2-1, Ágoston FC-Paradiso 0-2, Kórház-Attila FC 1-3, Közüzem-Göndöcs FC 3-0, Gyula Autóház-Gyula Panzió 7-0, Sörpatika-Hellas FC 1-0, előrehozott találkozó: Leel-Össy Kft.-KÖVIZIG-FUSZEK 3-1. A négy forduló után szoros az élmény, első helyen a Közüzem áll 9 ponttal, második a Paradiso szintén 9

ponttal, harmadik a Leel-Össy Kft. szintén 9 ponttal, míg a negyedik helyről, 7 ponttal várja a folytatást a Gyula Autóház. A következő forduló mérkőzéseinek időpontjai: szeptember 12-én 17 órakor: Gyula Autóház-Attila FC K II., Hellasz FC-KÖVIZIG-FUSZEK salakpálya, Gyula Panzió-Leel-Össy Kft. K I., Kórház-Paradiso Gyulavári, szeptember 14-én 17 órakor: Sörpatika-Ágoston FC Gyulavári, Göndöcs FC-UMATO K II, előrehozott mérkőzés szeptember 15-én 17 órakor: Közüzem-Kórház Gyulavári pálya. **(sz-)**

Deutscher Schulverein für die Komitate Békés – Csongrád Békés – Csongrád Megyei Német Iskolaegyesület

KONFERENCIA

Időpont: 2011. szeptember 15. Helye: 5700 Gyula, K. Schriffert József u. 1.

PROGRAM

15.00–15.05 Nyitóbeszéd: **Szilágyiné Solymosi Mária**
Békés–Csongrád Megyei Német Iskolaegyesület elnöke

15.05–15.10 Ünnepi köszöntő: **Gajda Róbert** országgyűlési képviselő

15.10–15.15 Zenés köszöntő: **Bihari Valéria**

15.15–15.35 Előadás: Német nyelvtanítás mai helyzete Magyarországon
Előadó: **Dr. Abonyi Lajos** Orosházi Német Kisebbségi Önkormányzat első elnöke, német nyelvtanár

15.35–15.55 Előadás: Népmismeret, hagyományápolás gyakorlati lehetőségei
Előadó: **Nagy Mária** német nemzetiségi nyelvtanár
Szünet

16.15–16.35 Előadás: Német nemzetiségi óvodai nevelés innovatív törekvései
Előadó: **Fazekas Sándorné** Német Nemzetiségi Óvoda tagintézmény-vezetője

16.35–16.55 Előadás: Német nyelv ötletes gyakorlása – tábor, társalgás, könyvtár
Előadó: **Mittag Roland** német nyelvtanár, ÖBZ elnöke

16.55–17.15 Előadás: Örökségünk védelme, átörökítése
Zárszó
Előadó: **Dr. Illyés Józsefné** Békés–Csongrád Megyei Német Iskolaegyesület elnökhelyettese

Ha sportversenyt rendez, bármilyen sportágban indul, tájékoztassa szerkesztőségünket is!

VÁRJUK SPORT-HÍREIKET!

Telefonszám:
562-502, 30/248-2111
E-mail: sport@gyulaihirnap.hu

ÉPÜLETINGATLAN

Gyula, a posta mögött 4 lakásos társasházban kétszintes, 110 nm-es lakás eladó, elő- és hátsó-kerttel, garázzsal. Irányár: 18 millió forint. Érd.: 06-30/471-5083.

Balaton déli partján N+2 szoba, földszintes iker-nyaraló egyike, parkosított, 100 négyzetgőf telken, külön bejáratú, külön mérorákkal felszerelve, az Élővíz-csatorna partja mellett, horgászási lehetőséggel eladó. Érd.: 06-30/233-6849.

Belváros és a Várúrdó közelében nagy családi ház, akár áron alul is, eladó. 956 nm-es telken nappali, télikert+4 szoba összkomfortos lakás (123 nm), kerttel, kis pincevel, garázzsal és nagy kétszintes melléklepülettel (240 nm), előre jó parkolási lehetőséggel. Jelenleg is lakható, esetleg lakás. Idegenforgalmi vagy más üzleti hasznosításra is kiválóan alkalmas. Érd.: 06-30/977-7935.

Gyula, Budapest krt.-on II. emeleti, 59 nm, 2 szobás, igényesen felújított egyedi mérőráos lakás eladó. Lár.: 9,5 M Ft. Csere érdekel földszinti, első emeleti lakás vagy esetleg kisebb rendezett kertes ház értékegyeztetéssel. Érd.: 06-30/268-9079.

Fényesen, részben felújított tanya azonnali beköltözéssel, 4400 nm telekkel, fizetéskönnyítéssel (fűrt kút, villany van) eladó. Érd.: 06-30/460-2233.

Békkéscsabán, városközpontban (Bartók és Erkel u. sarka) 2 db új építési emeleti lakás (44 és 50 nm), tárolóval, garázzsal, kerttel, azonnali beköltözéssel, fizetéskönnyítéssel eladó. Érd.: napközben dr. Gyebnár-dr. Domoki ügyvédi iroda 06-66/452-592; 06-30/460-2233.

Itt az idő a váltásra, társasházból családi házba, Gyulaváriban a Kisbók utcában új építésű ház külső házszelvényessel. Gyula, Rulikovszki u. új építésű lakás garázsbeállóval eladó. Érd.: 06-30/439-0587.

Gyula, a Mörizs Zs. u. 6/A sz. alatt, a fűrdőtől 3 percre, 3 szobás, összkomfortos családi ház eladó. Érd.: 06-20/451-6355.

Biharugrán 3 szobás családi ház eladó, nagy udvarral, melléklepületekkel, víz-gáz bevezetve. Érd.: 06-30/649-1136.

Gyula, a belvároshoz közeli, rendkívül igényesen kialakított társasházban, önálló kerttérrel, garázzsal eladó. Érd.: 06-30/345-1920.

Romanvárosan, a fűrdő közelében családi ház eladó. Irányár: 8 millió forint. Érd.: 70/945-3853.

Gyula, a Damjanich utcában belső telkes családi ház eladó. 2 szoba + nappali, 2 fürdőszoba, előszoba, garázs, mellékpép. Parkosított udvar+ filigrána. Érd.: 06-66/466-901; Damjanich u. 30/2.

Eladói Négyes társasházban a Székely Aladár utcában, 101 nm-es lakás a hozzátartozó garzonnal, garázzsal. Érd.: 06-70/510-9709.

Budapest XVIII. ker., Pestszentimrén 800 nm-es telken, 70 nm-es, összkomfortos családi ház, dupla garázzsal és több melléklepülettel eladó. Lár.: 22 M Ft. Érd.: 30/547-0639.

Gyulavári, Széchenyi u. 18. számú 2 szobás, közműves parasztház, melléklepülettel, 1295 nm-es telken eladó. Érd.: 30/633-93-814.

Füüdővezetben lévő 1,5 szobás, összkomfortos udvari társasházban lakás, saját kis kerttel eladó vagy cserélhető, 2-3 szobás egyedi gázos házra. (13 millió forint). Érd.: 06-70/667-2778.

Eladó Újváriban, 1,5 szobás, konyha, előszoba, ebédlő, kamra, fürdőszoba, WC, udvari tároló, gázfűtés, szennyvíz bevezetve. Érd.: 06-70/600-5252.

Gyula, Rákóczi F. utca 55. sz. alatti két generációnak alkalmas, 2x2 szobás kertes ház eladó. Érd.: 06-20/912-1336.

Honvéd Itp-n, II. emeleti, 2 szobás, egyedi gázos, erkélyes, lomkamrás lakás eladó. Érd.: 06-30/459-0059.

Gyula, a fűrdővezetben, üdültetésre is alkalmas, két-szintes, kétfenegrációs, hőszigetelt, műanyag nyílászárós ingatlan sürgösen eladó. Érd.: 06-66/361-744.

Paradicsomi Itp-n 1,5 szobás, földszinti lakás, fizetési kedvezménnyel eladó. Érd.: 06-70/416-9090 16 óra után.

Budapest krt-n 2 csald részére is alkalmas családi ház. Érd.: 06-66/642-385.

Mezőhegyesen 1 + 2 felszobát II. emeleti lakás eladó, vagy gyulára cserélhető. Érd.: 0630/2498-311.

Eladó a Várúrdóhoz közel egy 1995-ben épült tetőteres 270 nm-es, 3 szobás + étkezős, jó állapotban lévő családi ház, melynek földszintjén jól működő szöröz üzemel. A telek parkosított, és teljes közműves. Lár.: 35 M Ft. Érd.: 06-70/520-7596.

Budapest krt. 1. sz. alatt, a 3. emeleten, keleti fekvésű, felújított, 71 nm-es lakás eladó vagy értékegyeztetéssel elcsereélhető I. emeletig, belvárosi, nem felújított, 1 szobás lakásra. Érd.: 06-66/362-696.

Gyula, a Külső-Törökzugban 1,5 szobás, egyedi fűtésű, második emeleti, felújított lakás eladó. Érd.: 06-30/57-64-190.

2006-ban épült, 2 család részére, városközpontban társasház eladó. 1 lakás: 55 nm, előszoba, WC, fürdőszoba, 2 szoba, konyha, terasz. 2. lakás: Lent: előszoba, WC, tusoló, konyha, étkező, terasz, nagy kerttel. Emeleten: nappali, gardrób, fürdőszoba + WC, 3 szoba, közeledő lár: 26.900.000 Ft. Érd.: 06-70/626-6880.

Gyula legmagasabb részén hárgenegrációs ház öss-zselekültségű vagy építési vállalkozásoknak sorházépítésre eladó. Érd.: 06-70/633-5844.

Gyulaváriban, Széchenyi utcában 3 szoba + nappali, műanyag nyílászárós, hőszigetelt családi ház, két garázzsal, rendezett udvarral eladó. Érd.: 06-20/8053-913.

Budapest krtén 2. emeleti, közeplső lakás sürgösen eladó. 2 szobás, nagykonyhás, erkélyes, egyedi gáz- és vízórás, téglafalazatú. Igényesen felújított fürdőszoba tusolósól, előszoba beltéri nemes vakolatlat, konyha és előszoba burkolva, egyedi tervezésű konyhaszekrény. Érd.: 06-20/471-2273.

Paradicsomban kétszintes családi ház csendes környékén eladó. Ár: 17 millió forint. Érd.: 06-30/299-5918.

Gyula, Gárdonyi u. 16. sz. alatt új társasházak 2011. évi kezdetéssel épülnek. Érd.: 06-70/383-6181.

Füüdőtől 500 méterre régi parasztház eladó. Irányár: 15 M Ft. Érd.: 06-20/423-1321 vagy 06-20/552-3255.

Kapa u. 31. számú ház 1075 nm telekkel telke áron eladó. Érd.: 06-30/493-0206, 06-30/516-7493.

Gyula a paradicsomi, kertvárosi részben tetőteres, négyoszobás, nappalis, étkezős, jó állapotú családi ház, kerttel, kerte nyíló nagy terasszal, lakható melléklepü-lettel, garázzsal 24.000.000 forintért eladó. Érdeklődni: 30/8829-2094.

Mörizs Zsigmond utcában, egyedis, 80 nm-es lakás eladó, két részletre is, 6,5 M Ft. Érd.: 06-30/365-2831.

Belviztemen, dupla szigetelésű gyulai ház eladó. Érd.: 06-30/446-4782.

Újszalontán, Béke u. 68. 231-es hrsz.-ú családi ház eladó, 1158 nm, fürdőszoba, WC, nagy kerttel, gyümölcs-fákkal, fiatal gazdálkodóknak. Érd.: 06-20/210-3953.

Békkéscsabán, a Lencsénis, 4emeletes kockaépületben I. emeleti, erkélyes, redőnyös, egyedis, 2 szobás lakás eladó. Érd.: 06-20/452-8018.

Gyula belvárosában, a Városház utcában I. emeleti, 57 nm-es, 1 + két felszobás lakás eladó. Érd.: 06-20/505-0522.

Paradicsomi lakótelepen II. emeleti, középső, 1,5 szobás, erkélyes lakás eladó. Érd.: 06-70/337-6652.

Eladó Budapest krt-on 3. emeleti, 2 szobás, erkélyes, egyedi gázos lakás. Irányár: 7.8 millió forint. Érd.: 06-20/389-7008.

Harrucken téren, a Coop ABC fölötti, I.emeleti, igényesen felújított 2,5 szobás, egyedis téglalakás eladó. Érd.: 06-30/891-7008.

Gyula, a rendőrség utcájában 442 nm telken, össz-közműves, 2 szobás családi ház azonnali beköltözéssel sürgösen eladó. Érd.: 06-70/379-2646.

Gyula 2 szobás, összkomfortos ház eladó, 600 nm-es telken, sok fűthető melléklepülettel, központi fűtéses, gáz-és vegyes tüzelésű. Érd.: 06-30/478-9066.

Elcsereélém Gyula a belvárosban lévő kertes házamat, Balaton északi partján lévő nyaralóra vagy közeli falusi házra Balaton-felvidéken. Érd.: 06-20/33-22-555.

Eladó Gyula a t utca 10/D sz. alatt központközbe 96 nm-es lakás garázzsal, kis telekkel. Érd.: 06-66/468-334.

Budapest krt. 3. sz. alatt, keleti fekvésű, 70 nm-es lakás eladó, 3 szoba, nagykonyhás, részben felújított. Érd.: 06-66/632-970, 06-30/544-6333.

Sarkad központjában, áron alul, sürgösen eladó 2 szobás, konvektoros téglaház, rendezett kis kerttel. Érd.: 06-20/370-8656.

Gyula eladói Temesvári úton 4 szobás családi ház. Lár.: 14 M Ft. Érd.: 466-255.

Budapest III. ker. Kaszásdűlő Itp, igényesen felújított, berendezett 50 nm-es lakás, extrákkal eladó. Lár.: 12 M Ft. Érd.: 06-66/463-734.

Gyula 2,5 szobás lakás azonnali beköltözéssel eladó. Érd.: 06-30/290-8155.

Gyula, az Első utcában 450 nm-es telken, 5 szobás, 2 fürdőszobás, étkező-főzőfülke, 2 WC, 2 előszoba, garázs, melléklepület, padlásteres kertes családi ház eladó. Lár.: 23 M Ft. Érd.: 06-20/488-1982, Gyula, Első u. 12.

Gyula a piac mellett (Honvéd Itp.) III. em. 2 szobás parkettás, egyedi gázos erkélyes lakás, elcsereélhető 2,5-3 szobásra I. emeletig vagy eladó. Érd.: 06-30/294-5913, 06-66/633-084.

Sarkadon, 2005-ben épült családi ház, sürgösen áron alul eladó. Érd.: 06-30/640-1138.

Paradicsomi, 1 szobás, IV. emeleti lakás, felújított nyílászárókkal, hőszigetelt, berendezésekkel együtt eladó. Érd.: 06-70/318-3250.

Eladó a Külső-Törökzugban (1100 nm zártkertben). 1990-ben épült, 1 szoba, konyha, fürdőszoba, spájz, beépített csempékálya, hidrofór vízelátással, tégláépület. Átjósztalvólt 1,5 km a Pósteleki turistatálon. Lár.: 3 M Ft. Érd.: 06-70/220-1286.

Gyula a Kerecsényi utcában 3 szobás összkomfortos ház melléklepületekkel 1404 nm-es telekkel eladó, illetve befektetőnek sorház építésre is alkalmas. Érd.: 06-70/388-2117.

Gyula a Paradicsomban 4. emeleti 2,5 szobás klímás, igényesen felújított lakás új nyílászárókkal eladó, vagy kisebb lakást első emeletig beszámítok. Érd.: 06-70/388-2117.

Gyula, a Somogyi B. u. 18. sz. alatt 2 szoba + nappali, összkomfortos, gázfűtésű családi ház nagy kerttel eladó. Lár.: 16,5 M Ft. Érd.: 06-30/642-7013.

Gyula a Bp. krt-on, 2 szobás, földszinti, erkélyes, téglafalazatú, egyedi fűtésű, új nyílászárók, teljesen felújított lakás eladó. Lár.: 10,5 M Ft. Érd.: 06-70/361-6544.

Eladó, Gyulaén egy felújított két család részére is alkalmas, különbejáratú családi ház, csere érdekel I-II. emeletig. Érd.: 06-20/508-6474.

Gyula a Galbácskerten karbantartott családi ház rendezett kerttel, garázzsal, melléklepülettel eladó. Lár.: 19,8 M Ft. Érd.: 06-20/550-7198.

Belvárosban (Rőfös udvarban) 32 nm, szépen felújított, mindenben egedis, klímás, redőnyös szép lakás, tiszta rendes költősházban, eladó. Eladási ára: 8 M Ft. A lakás azonnali költősház. Érd.: 06-70/321-8906.

Gyula gimnáziumnál két és felszobás gázkonvektoros, egyedi vízórás, alacsony rezsiű 2. emeleti téglalakás eladó. Érd.: 30/206-8631.

Gyula, az Eszak-Törökzugi soron, 2 szobás, erkélyes, egyedi fűtésű 4. em. lakás eladó. Lár.: 5,9 M Ft. Érd.: 06-70/361-6544.

Kertes ház kedvező áron eladó. Gyula, Wesselényi u. 5. Jól alakítható, nagy kert. Érd.: 06-70/9477-430.

Budapest krt-n az Élővíz-csatorna partján 3. emeleti lakás eladó. Érd.: 70/450-5493, 642-925.

N+3 szobás, előkertes, déli fekvésű, összközműves, tehermentes családi ház 600 nm-es telken eladó. Érd.: 70/560-5798.

Szeghalom központjában szöröz, 1. kategóriás játéke-remmel, lakhatási lehetőséggel 2012. januártól eladó, gyulai, békkéscsabai lakást beszámítok. Érd.: a helyszí-nen, Bocskai u. 39. Tel.: 06-30/484-0137.

Budapest krt-n eladó 59 nm és 44 nm-es akár egy-beinyitható tégláépítéstű egedis, erkélyes lakások. Tel.: 0-70/4565-285.

Eladó Gyula a bíróság mögött kétszobás, összkom-fortos kertes ház, 11 M Ft. Erdélyi s. u. 21. Érd.: 06-30/448-6286.

Marialfalván eladó 4 helyiségből álló, különbejáratú, fürdőszobás, kertes házrész 4,8 M Ft. Tompa u. 34. Érd.: 06-30/448-6286.

Eladó ház Gyula, Nagyvárdi út 23. Érd.: 06-20/448-8356.

Gyula a belvárosban 43 nm-es összkomfortos társas-házi lakás eladó. 20 nm-es gépkocsitárolóval, 3,5 nm-es lomkamrával. Érd.: 06-20/250-1603, 06-20/228-9827.

Gyula a Budapest krt-n 2. emeleti, 70 nm-es 3 szobás, egyedi gázos, nagykonyhás, téglablokkos lakás eladó. Érd.: 06-70/616-0565.

Füüdővezetben 7 éves nappali + 2 szobás tetőteres sorház, garázzsal eladó, vagy jó állapotú földszintes ingatlant beszámítok. Lár: 24,9 M Ft. Érd.: 06-30/440-0788.

Gyula a Budrió Itp-n 3. emeleti, 3 szobás, erkélyes, egyedi víz-gáz mérős, klimatizált kábeltvéses lakás eladó. Érd.: 633-619, 06-70/9445-106.

Gyula központjában 3 szobás, felújított lakás a 4. emele-ten eladó. Érd.: 06-30/484-4589.

Békkéscsabán 70 nm-es összkomfortos, kertes társas-ház melléklepülettel, egyedi mérőkkel sürgösen eladó vagy gyulai ingatlanra cserélhető. Érd.: 06-30/627-4212, 06-30/915-5566.

Sarkadon frekventált helyen, kétszobás (villany, víz, gáz) komfortos ház eladó. lár.: 3,2 M Ft. Érd.: 06-70/374-9022.

Belvárosi harmadik emeleti, erkélyes, központi fűtéses, 50 nm-es lakás eladó vagy parasztházra cserélhető há-son értékben. Érd.: 06-20/487-9558.

Gyulaváriban, Béke u. 31. sz. alatt, két csald részére, családi ház melléklepülettel nagy telekkel sürgösen eladó. Lár: 10 M Ft. Érd.: 06-66/639-000.

Gyula sétálóutcaiban 2. emeleti 3 szobás, erkélyes, klímás, felújított egyedi fűtésű lakás eladó. Érd.: 06-30/955-3637.

Gyula, a piac közelében 3,5 szobás gáz-vegvestüze-lésű, garázssos családi ház, áron alul eladó. Érd.: 06-30/368-1949.

Gyula, Temesvári u. 178. alatt 3 szobás, összkomfortos családi ház eladó. Paradicsomi Itp-n 2. emeletig lakást beszámítok. Érd.: 06-20/351-8280.

Budrió Itp-n 4 lakásos társasházban 74 nm-es föld-szinti, erkélyes gázkonvektoros téglalakás eladó. Érd.: 06-70/772-069.

Budrió Itp-n 2. emeleti, 50 nm-es, egyedi lomkamrás, gázkonvektoros téglalakás eladó. Érd.: 06-70/7722-069.

Újvárvári, Új Elet u. 16. szám 2,5 szobás, összköz-műves, parkettás, nagykonyhás 110 nm-es kertes ház, melléklepülettel, garázzsal eladó. A 9/3 nm-es portán 50 db gyümölcsfa, hasznokert, illetve díszkert van. Lár: 13 M Ft. Érd.: 06-70/347-2898.

Gyula az önkormányzat háta mögött, felújított 3 szobás, 2 konyhás, 2 fürdőszobás, 2 generációs hőszigetelt ker-tes téglaház, garázzsal eladó. Érd.: 06-66/639-453 vagy 06-70/644-5379.

Gyula a Dobos István utcában sorház eladó. Érd.: 06-30/846-3653.

Eladó Törökzug kertes részén két család részére alkal-mas, különbejáratú, felújított, összkomfortos családi ház. Budapest krt. 1-2. emeletig csere érdekel. Érd.: 06-20/477-36038.

Budapesten a Városliget sarkán (XV. ker.), 24 nm-es budjai hegyekre néző 4. emeleti garzon eladó. Lár: 10,5 M Ft. Érd.: 06-30/608-617.

Gyula, Tormássy u. 6. sz. alatt 3 szobás, összkomfor-tos családi ház 600 nm-es telken eladó. Érd.: telefonos egyeztetéssel. 06-66/461-708.

Gyula a Béke sgt-n 3. emeleti, 2 szobás, erkélyes lakás eladó. Érd.: 30/538-9301.

Gyula a Budapest krt-n 1,5 szobás, 47 nm-es, 3. emeleti, liftes, redőnyös, erkélyes, jó állapotú, azonnal beköltözhető lakás eladó. Érd.: 06-30/492-6806.

Eladó vagy kiadó Gyula a belvárosban 100 nm-es családi ház teljes összkomfortos, berendezéssel vagy anélkül, valamint összkomfortos 53 nm-es társasház lakás. Lár: megegyezés szerint. Érd.: 06-20/564-4445.

Eladó a Borsod megyei Kazincbarcánán 2 szobás, 2 emeleti 60 nm-es pincevel, belvárosi lakás. Érd.: 06-20/532-7882.

Budapest XVII. ker. tulajdonostól szépen felújított 3. emeleti 2 szobás, parkra néző, erkélyes lakás, jó közle-kedéssel eladó. Érd.: 06-70/543-2335.

Gyula a Béke sgt. vége felé, első emeleti, 2 szobás, parkettás, egyedi gázos, nagykonyhás, alacsony rezsiű lakás eladó. Ár: megegyezés szerint. Érd.: 06-30/395-5020.

Városerdő, Haldas utca 17. szám alatti nyaraló eladó. Érd.: 36-30/428-0710.

Sarkad központjában sürgösen eladó áron alul, 2 szo-bás, konvektoros téglaház, rendezett kis kerttel. Érd.: 06-20/370-8656.

Budapest krt-n 67 nm-es, 3 szobás, 1. emeleti lakás elcsereélendő belvárosi, másfél-2 szobásra. Érd.: 06-30/9289-582.

Eladó Gyulaán új építésű sorházak; hőszigetelt, földszint+ tetőtér, garázs, kert csendes nyugodt helyen. Érd.: 06-30/284-7002.

Eladó 954 nm-es, összközműves sarki telek, lebontandó nádas házzal, a Kerecsényi utcában Érd.: 06-70/659-7960.

Honvéd Itp-n földszinti 1 szobás, téglablokkos, egyedi gázos, telekábeles, vízórás, összkomfortos, parkettás felújított lakás eladó. Érd.: 06-30/345-9619.

Hatszobás családi ház csatornapartira néző kerttel, két garázzsal, pincevel, sőbarlanggal eladó. Érd.: Körös u. 1. Tel. 0-30/310-6487.

Gyula, Honvéd Itp-n kétszobás, egyedi gázos, lomkamrás 4. emeleti lakás eladó. Érd.: 06-30/310-6487.

Eladó egy telken két különálló családi ház, nagy kerttel, a 44-es főút mellett (közel a várúrdóhoz). Érd.: 30/112-8603.

Gyula a Honvéd Itp-n, piachoz közel 4. emeleti 3 szobás, egyedi gáz-víz órás, kábeltvéses lakás sürgösen eladó. Érd.: 66/642-229.

Gyula a piacnál 147 nm-es, 3 szobás, amerikai konyhás, egyedi fűtéses + csempékályhas családi ház (vállalkozásra is alkalmas) 750 nm-es telken kiadó. Érd.: 06-20/290-9418.

Gyula frekventált helyén 87 nm-es ház kiadó vállalko-zásnak, üzemelőnek, műhelynek, irodának, felújítással. Érd.: 06-30/205-1712.

Gyula, a Penny udvaron, munkaműhelyek mellett zárt garázs vagy tárolóhely (180 nm) kiadó. Fedett, fűthető, riasztóval felszerelt, fürdőszoba is van. Gyula, Zrínyi tér 2. Érd.: 06-20/42-45-998.

NÉVNAPOK

Szeptember

9. péntek: Ádám
10. szombat: Nikolett, Hunor
11. vasárnap: Teodóra, Igor
12. hétfő: Mária
13. kedd: Kornél
14. szerda: Szeréna, Roxána
15. csütörtök: Enikő, Melitta



Ne feledkezzen meg
szeretteiről, ismerőseiről!

ÜGYELET

Gyógyszertári ügyelet:

szeptember 9-ig az Írisz Gyógyszertár (Kétegyházi út 1., Interspar), szeptember 10–16-ig a Szent László Gyógyszertár (Dob utca 14.), szeptember 17–23-ig az Aranykereszt Gyógyszertár (Vásárhelyi Pál utca 4.) lesz az ügyeletes.

Központi orvosi ügyelet:

Dob utca 3., 66/463-004

Tűzoltóság: 105

Rendőrség: 107

Mentők: 104

Segélyhívó: 112

ÁNTSZ: 66/463-017

Vízszolgáltatási, szennyvíz- és csapadékvíz-elvezetési hibák bejelentése: 06/66 362-377, illetve 15 és 7 óra között és munkaszüneti napokon: 06/66 466-970.

Gázszivárgás-bejelentés:

80/820-141

D-vonal (DÉMÁSZ): 40/822-282

Gyulai gyógyszertárak telefonszámai:

Aranykereszt Gyógyszertár 66/463-021, Árpád Gyógyszertár 66/361-077, Centrum Gyógyszertár 66/561-050, Coronella Patika 66/561-700, Írisz Gyógyszertár 66/521-025, Kálvin Gyógyszertár 66/560-510, Pándy Kálmán Kórház Intézeti Gyógyszertára 66/526-526, Szent László Gyógyszertár 66/521-240, Vári-Élet Patika 66/460-890.

Autóklub-segélyhívó: 188

Táviratfeladás: 192

Belföldi tudakozó: 198

Külföldi tudakozó: 199

Internettudakozó: 174

Ébresztéskérés: 199

Pontos idő: 180

ANYAKÖNYV

Születések

Szilágyi János és Kapusi Andrea fia Tamás, Varga János és Tasi Zsuzsanna fia Dénes Patrik

Házasságkötések

Szöke Irén és Sinka Gábor, Nagy Katalin és Besenyei Gergely, Nagy Ágota Diána és Adamsák Jenő

Halálozások

Szabó Mihályné Perei Erzsébet (1915), Hajdú Péterné Stir Julianna (1928)

Tünde virágüzlet Gyulán, a Patócsy utca 1. szám alatt

Szép virágok a Máriáknak

Az őszi eleji női névnapok legfontosabb képviselője a Mária-nap. Sok hölgy ünnepel ezekben a napokban, és a virággal mindig örömet lehet szerezni. A Patócsy utca 1. szám alatt megtalálható Tünde virágüzletben Góg Tünde virágkötő mesterrel arról beszélgettünk, hogy köszöntsük a névnapjukat ünneplő szeretteinket, többek között az Adrienn, Nikolett, Enikő, Edit, Diána nevű hölgyeket, akik szintén ezekben a napokban ünnepik névnapjukat.

Sokféle virág nyílik ilyenkor: lilium, rózsza, flamingóvirág, írisz, kála, tubarózsa, liziantusz, kaskastaréj. Az őszi trend színek a matt okkersárga, fényes-sötétkék, dohánybarna és vadrécezőld.

Az apró virágos, „virágos rét” hatású virágcsokrok kerülnek előtérbe, ezekben a virágok összessége adja a díszítő hatást. A trend színekből érdemes kötettni, ez kedves és színes virágcsokrot eredményez. A Máriák általában kedvelik a színes virágcsokrokat, kompozíciókat, az élénk színeket. A nyár vége és a kezdődő őszi színekavalkádja miatt gazdag virágdíszeket tudunk készíteni a Tünde virágüzletben.

Sok új színű és fajtájú lilium érkezik, melyek illoszok és színárnyalatok a szirmaik. Kerek és hosszított formájú csokrot egyaránt lehet ajándékozni. A tűzött kis virágkosarak és üvegtálas virágkompozíciók nagyon kedveltek, mert praktikusak, csak néha egy kis vizet kell adni a tűzőhabba, és sokáig szépek maradnak a díszek.



(PR) FIZETETT REKLÁMCIKK

Megérkeztek az őszi első gyönyörű ciklamenjai, mini és nagyobb méretben is kaphatók. A fiatalabb Máriák a kerekesebb kompozíciókat kedvelik, a középkorú és idősebb korosztály az elegáns és pasztellebb színű virágcsokrokat. Cserepes virágzó növényekből is bőven lehet válogatni: rózsza, begónia, sárma, ciklámén, krizantém, kála, fokföldi ibolya és rengeteg kisebb-nagyobb virágú orchidea. A bejárati ajtó mellé őszi hangulatú növény-összeállításokat és ajtódíszeket kínálunk az évszaknak megfelelő színekben. Üzletünkben bankkártyával is lehet fizetni, és ingye-

nes törzsvásárlói kártyát igényelhetnek vásárlóink, mely folyamatos és állandó kedvezményre jogosítja tulajdonosát.

Aki on-line rendel, www.tundeviraguzlet.hu című weboldalunkról, házhoz visszük meglepetésként a virágot a megajándékozottnak. A hét minden napján jó minőségű virágokkal szeretettel várjuk vásárlóinkat Gyulán, a Patócsy Ferenc utca 1. alatt. Az info@tundeviraguzlet.hu címen is rendelkezésükre állunk, de telefonon egyaránt elérhetőek a Tünde virágüzlet munkatársai. Az üzlet telefonszámai: 66/464-261, 30/9537124.

Masszázs varázs

ÚJ SZOLGÁLTATÁSOK a Gyulai Várfürdőben

Nyáron szükség van arra, hogy a fürdőben szervezetünket felfrissítsük. Az új Beauty Masszázs Szalonban 40-féle masszázsból választhatnak vendégeink. Az új masszázssok leírása megtalálható honlapunkon, a www.varfurdo.hu oldalon. Jöjjön el Ön is a Gyulai Várfürdőbe, és lazuljon el a Beauty Masszázs Szalonban!

Kellemes felfrissülést kívánunk!

FIZETETT HIRDETÉS

◆ SZOLGÁLTATÁS ◆ PUBLICISZTIKA

ELMONDOM

BODÓ SÁRA jegyzete

Hol jó a gyereknek?



Addig jó, míg még gyerek vagy; mondják. Az persze nem biztos, hogy minden gyerek szeret gyerek lenni. Vagy hogy tudná, hogy akkor jó neki. (Később már tudja.) Pedig a felnőtteknek azon kellene lenniük, hogy a gyermek mindenkor, élete minden színterén (pl. család, iskola) a legjobbat kapja. S hogy így legyen, nézzük meg, hol jó a gyereknek. Mindenhol, ahol figyelnek rá, ahol úgy törődnek vele, hogy közben hagyják, hogy gyerek legyen, maradjon. Ahol jó szóval oktatják, hosszasan, türelemmel nevelik, és nem rövid idő alatt idomítják, nem sebzik meg a kollektív büntetés soha nem múló fájdalmával. Ahol van módja feltenni a miérteket, ahol időt adnak megérteni a miérteket. Ahol nem fontosabb és nem elhanyagolhatóbb, nem szegényebb és nem gazdagabb a társánál. Ahol nem viseli a homlokán az otthoni szomorú szegénység bélyegét. De ha ő a „borzos”, akkor őt simogatják. Ahol elhiszi, hogy értékes, sőt maga az érték, sőt értéket teremteni képes. Ahol őszinte a tanár mosolya, ahol hiteles mindaz, amit közvetít. Ahol elősegítik, és nem visszafelé taszigálják. Ahol otthon érezheti magát, s némelyek „otthonabbul” érzik magukat, mint otthon. De akinek otthon is puha a fészek, ott nem helyett, hanem mellett van az iskola. A jó iskola. Amelynek kívül is, belül is vagy kívül nem, csak belül vagy kívül se, belül se van/nincs szép fala. Mindegy, milyen fal között vesz ölébe a szeretetet, az ember a lényeg, a lélek: az embergyerek és a tanárember. Kedves szülő, tessék ezt elhinni!

FIZETETT HIRDETÉS



Békés - Arad - Bihar Megyei Mezőgazdasági, Élelmiszeripari Kiállítás és Üzletember-találkozó

2011. szeptember 17. - Gyula
Városi Sportcsarnok - 9.00-17.30

FIZETETT HIRDETÉS

GYULAI DIGITAL

IRODATECHNIKAI ÉS KERESKEDELMI KFT.
5700 GYULA, CORVIN UTCA 6. TEL/FAX: 66/463-518
E-mail: gyulaidigital@t-online.hu

NYOMTATÓK • TELEFAXOK • TELEFONOK
SZÁMOLÓGÉPEK • FÉNYMÁSOLÓK
TINTAPATRONOK • LÉZERKAZETTÁK
NAGY VÁLASZTÉKBAN KAPHATÓK

SZERVIZ: HP, CANON, SHARP, PANASONIC, CONCORD...

NYITVA: H–P 8.00–16.30

gyulaihirlap

Próbaszámrendelés: gyulaihirlap@gyulaihirlap.hu



GYULAI HÍRLAP
Telefon: 562-500 • E-mail: gyulaihirlap@gyulaihirlap.hu

Főszerkesztő: Mocsár-Pörjés József • Szerkesztő: Hargittai Éva • Újságíró: Oláh Szabolcs • Szerkesztőségi titkár: Csepregi Brigitta • Szerkesztőség: 5701 Gyula, Petőfi tér 3., pf.: 23., telefon: 66/562-500, 66/562-502, telefon/fax: 66/562-501 • E-mail: gyulaihirlap@gyulaihirlap.hu • Honlap: www.gyulaihirlap.hu • Kiadó: Gyula Város Önkormányzata, 5701 Gyula, Petőfi tér 3., pf.: 44., telefon: 66/526-800 • Terjeszti a Gyulai Hírlap Kiadó és Hírlapterjesztő Nonprofit Kft. Előfizethető Gyulán a szerkesztőségben és a kézbesítőknél. Előfizetési díj: egy hónapra 430 Ft, negyed évre 1290 Ft, fél évre 2400 Ft, egy évre 3500 Ft • Szedés, tördelés: Gyulai Hírlap Kiadó és Hírlapterjesztő Nonprofit Kft., 5700 Gyula, Petőfi tér 3. • Nyomtatás és nyomdai előkészítés: Mozi Nyomda Bt., 5600 Békéscsaba, Luther u. 5/B. Felelős vezető: Garai György • HU ISSN 0238-7921 • A Gyulai Hírlap bármely részének másolásával és bármilyen jellegű felhasználásával kapcsolatos minden jog fenntartva. A Gyulai Hírlapból cikket, értesülést csak a forrás megjelölésével lehet átvenni.